
CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

 ДОБРИЧКИ 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ, 

град ДОБРИЧ
„Добрички общински съ-

вет, гр.Добрич на чл.23 ал.4 т.1от Закона 
за местното самоуправление и местната 
администрациясвиква наредовно заседа-
ние общинските съветници от община До-
бричка, гр.Добрич на 30.04.2020год. /чет-
въртък/ от 10.00 часа в заседателната зала 
на община Добричка.”

ЦЕНТРАЛЕН КУРС НА БНБ

USD      1.8109  GBP      2.2352

ЗАПОЧНА ПРЕДОСТАВЯНЕТО ЗАПОЧНА ПРЕДОСТАВЯНЕТО 
НА ТОПЪЛ ОБЯД ЗА СТО НА ТОПЪЛ ОБЯД ЗА СТО 
ДУШИ ОТ ОБЩИНА КРУШАРИДУШИ ОТ ОБЩИНА КРУШАРИ

 
Вторник 28. 4. 2020 г.            ПЪРВИ ЧАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК ЗА ДОБРИЧКА ОБЛАСТ   

http://www.
ndt1.eu

ndt@abv.bg
ndt@dobrich.

net

 Год. XXVIII, бр. 61 (6337) ЦЕНА 0.50 лв.

Всеки ден с 
по-добрия 
вестник!

Ùå áúäå ïðåäèìíî ñëúí÷åâî, 
ñëåä îáÿä ñ ðàçâèòèå íà êóïåñòà 
îáëà÷íîñò è íà ìåñòà, ãëàâíî â 
ïëàíèíñêèòå ðàéîíè â çàïàäíàòà 
ïîëîâèíà îò ñòðàíàòà, ùå èìà 
êðàòêîòðàéíè âàëåæè, â Ðèëî-Ðî-
äîïñêàòà îáëàñò ñ ãðúìîòåâèöè. 
Ùå äóõà ñëàá, â Èçòî÷íà Áúëãàðèÿ 
äî óìåðåí âÿòúð îò þã-þãîèçòîê. 
Ìàêñèìàëíèòå òåìïåðàòóðè ùå 
áúäàò ìåæäó 22 è 27, ïî-íèñêè ïî 
×åðíîìîðèåòî. Íàä ×åðíîìîðèåòî 
ùå áúäå ïðåäèìíî ñëúí÷åâî. Ùå 
äóõà äî óìåðåí þã-þãîèçòî÷åí 
âÿòúð. Ìàêñèìàëíè òåìïåðàòóðè íà 
âúçäóõà: 13-16. Òåìïåðàòóðàòà íà 
ìîðñêàòà âîäà å 12-13. Âúëíåíèåòî 
íà ìîðåòî ùå áúäå 1-2 áàëà.

 ОДОБРЕН ПРОЕКТ НА ОБЩИНАТА   ОДОБРЕН ПРОЕКТ НА ОБЩИНАТА  
ЗА ВЪТРЕШНАТА ЧАСТ НА ЗА ВЪТРЕШНАТА ЧАСТ НА 
ПЛОЩАД "СТАРИЯТ ДЪБ"

Специализирани бои, епоксидни подове, боя против пожар, боя против шум, 
течна хидроизолация, огнезащитна боя, боя против радиация, термо боя 

Варна, ул. "Перла" 16, тел. 0884 77 80 54

ИСОНЕМ България
Боядисваме бъдещето

На стр. 2На стр. 2

ВРЕМЕТОВРЕМЕТО

На стр. 2

Уважаеми 
съграждани 
мюсюлмани,

Започна свещения месец Рама-
зан. По този повод приемете най-
сърдечните ми пожелания за здраве 
и благоденствие. 

Като областен управител се обръщам към всички жители 
на област Добрич, които изповядват ислямска религия – 
вслушайте се в съветите на Вашите духовни водачи. Днес, 
когато в страната ни, а и в цял свят, човечеството се бори 
с разпространението на заразата с коронавирус, трябва да 
бъдем отговорни и дисциплинирани. Останете в домовете 
си, пазете себе си и близките си. С търпение и смиреност, 
при спазване на мерките, които са разпоредени от здравните 
специалисти, ще си върнем нормалния ритъм на живот.
Призовавам Ви – бъдете силни, за да преминем успешно 

през трудните за всички нас дни.

Бъдете здрави!
 С уважение,

Красимир КИРИЛОВ
Областен управител на област Добрич

З А П О В Е Д
№ ….……… 

гр. Добрич, ..………….. 2020 г.
На основание чл.44, ал. 1, т. 1 и ал. 2 от ЗМСМА, чл. 63 

от Закона за здравето, Заповед № РД-01-239/26.04.2020 
г., както и моя Заповед № 400 от 21.03.2020 г. и във връз-
ка с обявеното с Решение от 13.03.2020 г. на Народното 
събрание на Република България извънредно положение 
и Решение от 3 април 2020 г. на Народното събрание за 
удължаване на срока на обявеното извънредно положе-
ние 

Н А Р Е Ж Д А М:
І. Изменям, считано от 27.04.2020 г. т. І, 1 от Заповед № 

400/21.03.2020 г. както следва: 
„1. Преустановяват се посещенията на спортни и дет-

ски площадки и съоръжения на открити и закрити об-
ществени места. Посещенията в градската градина и 
парковете на територията на град Добрич се допуска при 
стриктното спазване на следните противоепидемични 
мерки: 
а/ носенето на предпазни маски;
б/ спазването на дистанция от 2,5 метра спрямо други 

семейства;
в/влизане в и излизане от парка единствено през отво-

рените и обозначени за целта пунктове;
г/използване на обозначените маршрути за разходка;
д/забрана употребата на алкохол;
е/избягване докосването на повърхности, в т.ч. сядане 

на пейки и тревни площи;
ж/ съблюдаване на всички останали противоепидемич-

ни мерки и указания на лицата, изпълняващи служебните 
си правомощия.”
ІІ. Създава се нова т.1а в моя Заповед № 400/21.03.2020 

г. както следва:
„1а. Посещенията в градската градина и парковете на 

територията на град Добрич се разрешава само на след-
ните лица: 
а/ деца до 12 години, задължително с техни родители 

или членове на техните семейства, но не повече от двама 
възрастни, както и бременни жени във времето от 9.30 до 
18.30 часа всеки ден. 
б/ единично спортуващи, както и собственици на куче-

та, но не повече от един, във времето до 9.30 часа и след 
18.30 часа всеки ден.”
ІІІ. Организацията на движението в градската гради-

на да се осъществява от общинската администрация, 
съвместно с общинските предприятия. Да се уведомят 
териториалните органи на Министерство на вътрешни-
те работи за издадената заповед, които да осъществяват 
контрол по изпълнение на разпоредените мерки. 
Препис от заповедта ми да се оповести на жителите на 

град Добрич чрез средствата за масово осведомяване за 
сведение и изпълнение.

ЙОРДАН ЙОРДАНОВ
Кмет на Община гр.Добрич



ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК 2ndt@dobrich.net

Брой 61 (6337)��� http://www.ndt1.com/

28 април 2020 г.

1348 СА ВЕЧЕ ЗАРАЗЕНИТЕ С
COVID-19 У НАС, ОЩЕ 7 ДЕЦА

58 са новите установени
с COVID-19 за денонощие у
нас. От тях 22 са настанени
за болнично лечение. Така
общият брой на инфектира-
ните в България стана 1348.
Това съобщи шефът на На-
ционалния оперативен щаб
ген. Венцислав Мутафчийс-
ки на редовния брифинг вче-
ра сутринта.

Има 7 нови случая на де-
ца, В Плевен са 5 момчета
-на 6, 8 и 15 години, и едно

момиче на 1 година, а в
Пловдив има заразено мо-
миче на 14 години. Те са в
леко състояние и не са при-
ети в болница.

Първенството при нови-
те потвърдени случаи у
нас се държи от Плевен,
където има - 23 заразени
с корона вирус. В София
новите болни са 19, Кюс-
тендил - 8, Велико Търно-
во - 4, Пловдив - 2, Сли-
вен -1 , Пазарджик - 1. ОДОБРЕН ПРОЕКТ НА ОБЩИНАТА

ЗА ВЪТРЕШНАТА ЧАСТ НА
ПЛОЩАД "СТАРИЯТ ДЪБ"

Държавен фонд Земеде-
лие" одобри втори за тази
година проект на Община
Тервел. Той е за реновира-
не на вътрешната част на
площад "Старият дъб". Това
е пространството, което се
намира между края на но-
вата настилка от гранитог-
рес, положена през 2018 г.
и входовете на жилищните
блокове "Албена", "Боряна",
"Ралица" и "Гергана". Пар-
терните етажи на четирите
жилищни сгради са заети от
търговски обекти.

Площта, която ще бъде
реновирана е 1200 кв.м.
Съществуващите плочи са
отлепени и начупени в от-
делни участъци.Има офор-
мени с декоративни бор-
дюри градинки. В една от
тези градинки е планира-
но да бъде монтиран па-
метника на Васил Левски,
за който тече дарителска
кампания за набиране на
средства.Бордюрите са де-
формирани, на места с от-
чупени или разрушени час-
ти.Дължината им е 505 м.,
а площта на външната им
повърхност - 101 кв.м.

Проектът предвижда да
се демонтират старите пло-
чи и бордюри и да се при-
берат в складовете на об-
щината, след което да се
изгребе 25 см. от старата
основа и теренът да се
подравни.Ще се положи
нова трошенокаменна нас-
тилка, армиран бетон, пя-
съчна подложка и виброп-
ресовани павета с разме-
ри 20/10/6 см.Бетоновите
бордюри ще бъдат изграде-
ни на мястото на старите

ОБЩИНА ДОБРИЧ ЩЕ ЗАСЕЕ
1100 ДРЪВЧЕТА ПРЕЗ ЕСЕНТА

Община Добрич разпола-
га с 1100 дръвчета, безвъз-
мездно предоставени от
държавни разсадници,
част от инициативата на
Гората.бг . Дръвчетата са
от видовете явор, бял и
черен бор, смърч, липа и
акация. Подборът на видо-
ве е съобразен с клима-

От медицинския персо-
нал вече има 147 заразени,
като новите случаи са 9. Се-
дем от тях са в "Пирогов" -
един лекар, пет медицинс-
ки сестри и един санитар.
По един случай на положи-
телна проба за COVID-19
има и във ВМА, и в болница
"Св. Иван Рилски".

206 пък общо са излекува-
ните у нас, което прави
15,3% от заразените, а 56 ду-
ши общо са починали.   НДТ

и ще бъдат облицовани с
гнайсови плочи.

Стойността на проекта
е 119 000 лв. с ДДС, а
средствата се осигуряват
от Стратегията на МИГ
Тервел-Крушари и Ми-
нистерство на финансите.

Целият паркинг зад съ-
щите четири жилищни
блока ще бъде изцяло
преасфалтиран със
средства по ПМС  през

тичните условия на град
Добрич и екологичните
изисквания на дървесни-
те видове. Предвид из-
вънредното положение и
епидемиологичните мер-
ки в борбата с COVID 19,
засаждането на дръвче-
тата няма да бъде извър-
шено през пролетният

ЗАПОЧНА ПРЕДОСТАВЯНЕТО НА
ТОПЪЛ ОБЯД ЗА СТО ДУШИ ОТ
ОБЩИНА КРУШАРИ

От 27 април започна пре-
доставянето на топъл обяд
за сто човека от община
Крушари. Подборът на ли-
цата е направен след вне-
сените от кметовете на се-
лата предложения в об-
щинска администрация.
При стартирането на про-
екта не са включени лица
с ниски доходи, под линия-
та на бедност, определена
за страната, за времето,

през което са поставени
под задължителна каранти-
на, тъй като към 27 април в
община Крушари няма ли-
ца поставени под задължи-
телна карантина.

Най-многобройна е група-
та на лицата без никакви
доходи, без близки и род-
нини, които да им окажат
помощ в този труден мо-
мент.  В условията на из-
вънредно положение, обя-

КРАЖБИ

На 24 април, около 06:10 часа е получено съобще-
ние за извършена взломна кражба от частен имот
на територията на кв. "Рилци" в град Добрич. Уста-
новено е, че чрез взлом на входна врата, неизвес-
тен извършител е проникнал в постройка в имота.
По данни на тъжителят е извършена кражба на мо-
торна резачка.

23-годишен мъж от Добрич е арестуван заради
кражба от новостроящ се обект на територията на
град Балчик. По данни на тъжителя е извършена
кражба на четири броя ръчни електрически инстру-
мента на обща стойност около 2 000 лева. След про-
ведени незабавни ОИМ и ПСД, полицейските слу-
жители установяват извършителят на деянието. С по-
лицейска мярка за срок от 24 часа е задържан 23-
годишен мъж от град Добрич, известен на МВР. Със
съдействието на служители на Първо РУ МВР  Доб-
рич, инкриминираните вещи са установени и иззети
по надлежния ред.

Разкрити са и авторите на домови кражби от Ка-
варна. На 23 април след проведени оперативно из-
дирвателни мероприятия и процесуално следствени
действия са установени непълнолетни младежи на
15-години и 17-години, известни на МВР от град Ка-
варна. В хода на работа е установено, че същите са
извършители на домови кражби от частни имоти на
територията на град Каварна на телевизори. Рабо-
тата по случаите продължава по описа на РУ МВР
Каварна. НДТ

тази година. Така, с помощ-
та на два проекта и без ни-
какви разходвани средства
от общинския бюджет, голя-
ма площ от централната
част на Тервел  ще бъде ре-
новирана за кратък период
от време - надяваме се до
края на 2020 г. , в случай, че
съгласуването на тръжните
процедури се извърши сво-
евременно от Държавен
Фонд "Земеделие".

вено за страната, за тях е
невъзможно сами да си
осигурят прехраната. Пот-
ребителите в тази група са
от 12 села от община - Кру-
шари, Северняк, Коритен,
Загорци, Абрит, Полк. Дя-
ково, Ефр. Бакалово, Доб-
рин, Бистрец, Телериг, Кап.
Димитрово и Лозенец.

15 са включените лица,
които поради трайно ув-
реждане или в резултат от
заболяване не могат да се
самообслужват и не могат
да си осигурят сами или с
помощта на близките си
своите ежедневни потреб-
ности от храна.

Останалите включени в
проекта лица са с ниски
пенсии, както и от села, в
които няма работещи ма-
газини, от които да си за-
купят хранителни продук-
ти. Всички потребители ще
получават ежедневно су-
па, основно ястие, три пъ-
ти седмично хляб, а при
реализирани икономии -
два пъти седмично десерт.
Предвидени са и дейнос-
ти за оказване на съпътс-
тваща подкрепа за най-
нуждаещите се лица като
закупуване на хранителни
продукти и ли други про-
дукти от първа необходи-
мост със средства на ли-
цата.

Проектът, който е на
стойност 9500 лв., се фи-
нансира от Агенция социал-
но подпомагане.

Димитрина ПЕТРОВА

сезон. Фиданките ще се
съхраняват в общинския
разсадник и ще бъдат заса-
дени през есента, на тери-
торията на града. Основно
ще бъдат залесени междуб-
локови пространства, улич-
ни насаждения, както и ще
се попълнят дървесно храс-
тови групи.

СПИРАТ КУРСОВЕТЕ
ЗА КВАЛИФИКАЦИЯ
В ЧЕРНОМОРСКИ
ЗАВЕДЕНИЯ

В ресторант "Морско око"
в Балчик курсовете за ня-
колко професии са спрени
до отмяна на извънредно-
то положение, съобщи Ра-
дио Варна.

18 души се предвижда да
подновят обучението си ка-
то готвач, сервитьор-бар-
ман, работник в кухня, хле-
бар - сладкар.

При успешно преминава-
не на подготовката те ще
могат да започнат работа.
Проектът "Създаване на ус-

ОТКРИХА КАНАБИС
Двама мъже са задър-

жани заради притежание
на канабис, съобщават от
полицията. На 24 април,
около 15:40 часа поли-
цейски служители извър-
шват проверка на частен
имот на територията на
Второ РУ МВР Добрич,
обитаван от двама мъже

на 48-години и 45 години. В
хода на проверката в жили-
щето са установени общо
тегло 31,5 грама, реагираща
на полевия тест на наркотич-
ното вещество канабис. Два-
мата са задържани за срок
от 24 часа. Работата по слу-
чая продължава по описа на
Второ РУ МВР Добрич. НДТ

БОЙ В СЕЛО СЪРНЕЦ
На 26 април, около 21:55

часа е получено съобще-
ние за възникнал инцидент
в частен имот на територи-
ята на село Сърнец. Уста-
новено е, че неизвестни
извършители са нанесли
удари по двама мъже на 20
години и 19 години.  От
проведените ОИМ и ПСД

са установени извършите-
лите на деянието. Задържа-
ни са двама мъже на 21 го-
дини и 38 години от същото
село. Работата по случая
продължава. От полицията
не уточняват причината за
възникване на конфликт
между четиримата мъже.

        НДТ

ловия за дългосрочна и ус-
тойчива заетост" се финан-
сира по програма "Разви-
тие на човешките ресурси".

Съдържателят на заведе-
нието сподели, че не въз-
намерява да се възползва
от мярката за запазване на
работните места 60/40, за-
щото нямат приходи. Част
от работниците са на тру-
довата борса и чакат да се
върнат. Ще отворят за кли-
енти веднага след като
властите разрешат.

112 НОВИНИ

На 25 април, около 01:40 часа на КПП Балчик е
спрян за проверка лек автомобил "Фолксваген" с
добричка регистрация, управляван от 26-годишен
мъж от с. Телериг. При последвалата проверка за
употреба на алкохол с техническо средство, циф-
ровата индикация отчита наличието на 1,94 проми-
ла в издишания от водача въздух. Задържан е за
срок от 24 часа.

На 25 април, около 23:55 часа е получено съобще-
ние за възникнал пожар на лек автомобил "Опел" с
добричка регистрация, паркиран по ул. "Ковачевци"
в град Добрич. Пристигналите екипи на РД ПБЗН
Добрич потушават огъня. Причините за инцидента
се изясняват.

На 26 април, около 22:20 часа в град Каварна е
спрян за проверка лек автомобил "Рено" с добричка
регистрация, управляван от 54-годишен мъж, извес-
тен на МВР. В хода на проверката е установено, че
водачът на МПС е с отнето СУМПС. При последва-
лата проверка за употреба на алкохол с техническо
средство, цифровата индикация отчита наличието на
1,72 промила в издишания от водача въздух. Задър-
жан е за срок от 24 часа. НДТ

0888874988 ПРОДАВА
ВОЛВО  V40 - 2.0,140 конски сили, 1998 год.

ГАЗ/БЕНЗИН
цена: 1990 лв.



ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК
ndt@dobrich.net

Брой 61 (6337)
http://www.ndt1.com/

28 април 2020 г. 3

Íà ñàéòà íà ÄÔ „Çåìåäå-
ëèå“ ñà ïóáëèêóâàíè îòãî-
âîðè íà âúïðîñèòå, êîèòî 
âúëíóâàò îäîáðåíèòå çà-
ÿâèòåëè è äèðåêòîðèòå íà 
ó÷åáíè çàâåäåíèÿ, ñâúðçà-
íè ñ åäíîêðàòíàòà äîñòàâêà 
ïî äâåòå åâðîïåéñêè ñõåìè 
„Ó÷èëèùíî ìëÿêî“ è „Ó÷è-
ëèùåí ïëîä“ â óñëîâèÿòà 
íà èçâúíðåäíî ïîëîæåíèå 
â ñòðàíàòà çàðàäè ïàí-
äåìèÿòà îò êîðîíàâèðóñ 
(COVID-19). 

Ñ ïîñòàíîâëåíèå íà Ìè-
íèñòåðñêè ñúâåò è â îòãîâîð 
íà ïðåïîðúêèòå íà ÅÊ êúì 
ñòðàíèòå – ÷ëåíêè çà âçè-

Íà ñàéòà íà ÄÔ „Çåìåäå-

ДФЗ ПУБЛИКУВА ОТГОВОРИ НА ДФЗ ПУБЛИКУВА ОТГОВОРИ НА 
ВЪПРОСИТЕ, СВЪРЗАНИ С ЕДНОКРАТНАТА ВЪПРОСИТЕ, СВЪРЗАНИ С ЕДНОКРАТНАТА 
ДОСТАВКА ПО УЧИЛИЩНИТЕ СХЕМИДОСТАВКА ПО УЧИЛИЩНИТЕ СХЕМИ

ìàíå íà ãúâêàâè ðåøåíèÿ 
îòíîñíî àäìèíèñòðèðàíåòî 
íà äâåòå åâðîïåéñêè ñõåìè 
íà íàöèîíàëíî íèâî, ñå 
äàäå âúçìîæíîñò äåöàòà 
è ó÷åíèöèòå äà ïîëó÷àò 
åäíîêðàòíî ïîëàãàùèòå èì 
ñå äîñòàâêè çà ïåðèîäà 13 
ìàðò - 13 ìàé 2020 ã. 

Ïðèïîìíÿìå, ÷å äåöà-
òà îò äåòñêèòå ãðàäèíè 
è ó÷åíèöèòå äî 4 êëàñ 
ùå ïîëó÷àò åäíîêðàòíî 
ïàêåòè ñ ïëîäîâå, çåëåí-
÷óöè, ñèðåíå è êàøêàâàë, 
ñúãëàñíî äåéñòâàùèòå 
ïðàâèëà è èçèñêâàíèÿ çà 
êà÷åñòâî, ñúõðàíåíèå è 

äîñòàâêà íà ïðîäóêòèòå. 
Äîñòàâêèòå äî ó÷åáíèòå 
çàâåäåíèÿ ñå èçâúðøâàò 
êàêòî è ïðåäè îáÿâÿâà-
íåòî íà èçâúíðåäíî ïî-
ëîæåíèå - îò îäîáðåíèòå 
çàÿâèòåëè. 

Äâåòå ó÷èëèùíè ñõåìè íå 
ñà ðàçðàáîòåíè çà èçõðàí-
âàíå íà äåöàòà â ó÷åáíèòå 
çàâàäåíèÿ. Òå èìàò çà öåë 
äà âúçïèòàò òðàéíè íàâèöè 
â äåöàòà äà êîíñóìèðàò 
ïðåñíè áúëãàðñêè ïëîäîâå 
è çåëåí÷óöè è êà÷åñòâåíè 
ìëå÷íè ïðîäóêòè, ðîäíî 
ïðîèçâîäñòâî. 

 Ïðåñöåíòúð ÄÔÇ-ÐÀ

Ñ Ðåøåíèå �3-7  îò 
26.03.2020 ã. íà Îáùèí-
ñêèÿ ñúâåò, áåøå ïðèåòà 
Ïðîãðàìà çà îòïóñêàíå 
íà åäíîêðàòíà ôèíàíñîâà 
ïîìîù çà íàñúð÷àâàíå íà 
ðàæäàåìîñòòà íà äåöà íà 
òåðèòîðèÿòà íà îáùèíà 
Ãåíåðàë Òîøåâî.

Ïðàâî äà ïîëó÷àò åä-
íîêðàòíà ïàðè÷íà ïîìîù 
èìàò ðîäèòåëè íà íîâîðî-
äåíî äåòå èëè îñèíîâèòåëè, 
êîèòî êúì ìîìåíòà íà ïîäà-
âàíå íà äåêëàðàöèÿ çà êàí-
äèäàòñòâàíå èìàò ïîñòî-
ÿíåí è íàñòîÿù àäðåñ íà 
òåðèòîðèÿòà íà îáùèíà Ãå-
íåðàë Òîøåâî (óñåäíàëîñò) 
, êàòî åäèíèÿò ðîäèòåë å ñ 

ПРОГРАМА ЗА ОТПУСКАНЕ НА ЕДНОКРАТНА ФИНАНСОВА 
ПОМОЩ ЗА НАСЪРЧАВАНЕ НА РАЖДАЕМОСТТА НА ДЕЦА 
НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ГЕНЕРАЛ ТОШЕВО

ïîñòîÿíåí è íàñòîÿù àäðåñ 
íà òåðèòîðèÿòà íà îáùèíà 
Ãåíåðàë Òîøåâî ïîâå÷å îò 
äâå ãîäèíè îò ðîæäåíàòà 
äàòà íà äåòåòî èëè äàòàòà 
íà àêòà çà îñèíîâÿâàíåòî 
ìó, à äðóãèÿò ðîäèòåë å 
ìèíèìóì ñ íàñòîÿù àäðåñ 
íà òåðèòîðèÿòà íà îáùèíà 
Ãåíåðàë Òîøåâî êúì ìî-
ìåíòà íà ïîäàâàíå íà äîêó-
ìåíòèòå. Çà äà èìàò ïðàâî 
äà êàíäèäàòñòâàò, äâàìàòà 
ðîäèòåëè òðÿáâà äà èìàò 
çàâúðøåíî íàé-ìàëêî ñðåä-
íî îáðàçîâàíèå.

Ïðàâî äà ïîëó÷àò åäíî-
êðàòíà ïîìîù ñå ïðèäî-
áèâà îò äàòàòà íà ðàæäàíå 
íà äåòåòî èëè îò äàòàòà íà 
àêòà çà îñèíîâÿâàíåòî ìó. 
Åäíîêðàòíàò à ïîìîù ìîæå 
äà ñå ïîèñêà ïðè ðàæäàíå/
îñèíîâÿâàíå íà äåòå â ñðîê 
îò 120 äíè, ñ÷èòàíî îò äà-
òàòà, íà êîÿòî å ðîäåíî/
îñèíîâåíî äåòåòî. Ïàðè÷-
íàòà ïîìîù ñå èçïëàùà îò 
îáùèíà Ãåíåðàë Òîøåâî íà 
ðîäèòåëèòå çà âñÿêî ðîäå-
íî/îñèíîâåíî ïúðâî, âòîðî, 
òðåòî äåòå.

Ðàçìåðúò íà åäíîêðàò-
íàòà ïàðè÷íà ïîìîù, ïðè 
ñïàçâàíå íà èçèñêâàíèÿòà è 
ïðåäïèñàíèÿòà íà òàçè ïðî-
ãðàìà, çà âñÿêî íîâîðîäåíî 
èëè îñèíîâåíî äåòå âêëþ÷è-
òåëíî, å êàêòî ñëåäâà:

* Çà ïúðâî äåòå ïðè ðî-
äèòåëè ñ åäíàêâà ñòåïåí íà 
îáðàçîâàíèå:

– ðîäèòåëè ñúñ ñðåäíî îá-
ðàçîâàíèå – ñóìà â ðàçìåð 
íà 200 (äâåñòà) ëâ.;

– ðîäèòåëè ñ âèñøå îá-
ðàçîâàíèå ñòåïåí „Áàêàëà-
âúð“ – ñóìà â ðàçìåð íà 250 
(äâåñòà è ïåòäåñåò) ëâ.;

– ðîäèòåëè ñ âèñøå îáðà-
çîâàíèå ñòåïåí „Ìàãèñòúð“ 
– ñóìà â ðàçìåð íà 300 
(òðèñòà) ëâ.

* Çà âòîðî äåòå ïðè ðî-
äèòåëè ñ åäíàêâà ñòåïåí íà 
îáðàçîâàíèå:

– ðîäèòåëè ñúñ ñðåäíî îá-
ðàçîâàíèå – ñóìà â ðàçìåð 
íà 350 (òðèñòà è ïåòäåñåò) 
ëâ.

– ðîäèòåëè ñ âèñøå îá-
ðàçîâàíèå ñòåïåí „Áàêàëà-
âúð“ – ñóìà â ðàçìåð íà 400 
(÷åòèðèñòîòèí) ëâ.;

– ðîäèòåëè ñ âèñøå îáðà-
çîâàíèå ñòåïåí „Ìàãèñòúð“ 
– ñóìà â ðàçìåð íà 450 (÷å-
òèðèñòîòèí è ïåòäåñåò) ëâ.

* Çà òðåòî äåòå ïðè ðî-
äèòåëè ñ åäíàêâà ñòåïåí íà 
îáðàçîâàíèå:

– ðîäèòåëè ñúñ ñðåäíî îá-
ðàçîâàíèå – ñóìà â ðàçìåð 
íà 800 (îñåìñòîòèí) ëâ.;

– ðîäèòåëè ñ âèñøå îá-
ðàçîâàíèå ñòåïåí „Áàêàëà-
âúð“ – ñóìà â ðàçìåð íà 900 
(äåâåòñòîòèí) ëâ.

– ðîäèòåëè ñ âèñøå îáðà-
çîâàíèå ñòåïåí „Ìàãèñòúð“ 
– ñóìà â ðàçìåð íà 1000 
(õèëÿäà) ëâ.

Ïðè ðàæäàíå íà áëèçíàöè, 
åäíîêðàòíàòà ôèíàíñîâà 
ïîìîù ñå èçïëàùà çà âñÿêî 
äåòå-áëèçíàê, êàòî ñóìà-
òà ñå îïðåäåëÿ ñúîáðàçíî 
áðîÿ íà ïðåäõîäíî ðîäåíèòå 
äåöà îò ìàéêàòà íà áëèçíà-
öèòå. Ïðè ðîäèòåëè ñ ðàç-
ëè÷íà ñòåïåí íà îáðàçîâà-
íèå, åäíîêðàòíàòà ïàðè÷íà 
ïîìîù ñå èç÷èñëÿâà êàòî ñå 
çà÷èòà ïî-áëàãîïðèÿòíîòî 
îáñòîÿòåëñòâî çà ïîìîùòà, 
îòïóñêàíà çà ñòåïåíòà íà 
îáðàçîâàíèå íà âñåêè åäèí 
îò ðîäèòåëèòå.

Î á ù è í à  Ä î á ð è ÷ ê à 
ñòàðòèðà èçïúëíåíèåòî 
íà ïðîåêò ïî ïðîöåäóðà 
BG05M9OP001-2.101 „Ïàòðî-
íàæíà ãðèæà çà âúçðàñòíè 
õîðà è ëèöà ñ óâðåæäàíèÿ 
– Êîìïîíåíò 3“, Îïåðàòèâíà 
ïðîãðàìà “Ðàçâèòèå íà ÷î-
âåøêèòå ðåñóðñè” 2014-2020 
ã. Îáùàòà ñòîéíîñò íà ïðî-
åêòà å 134 070,00 ëâ. è ÷ðåç 
íåãî ùå ñå îñèãóðè ìðåæà 
îò óñëóãè â äîìàøíà ñðåäà 
ñ öåë îãðàíè÷àâàíå êîíòà-
êòèòå ìåæäó õîðàòà, êàòî 
áúäàò ïîäêðåïåíè ëèöàòà îò 
öåëåâèòå ãðóïè äî ïðåäîñòà-
âÿíèòå óñëóãè ïî äîìîâåòå 
çà ïðåîäîëÿâàíå ïîñëåäèöè-
òå îò êîðîíàâèðóñà.

Ñëåä èçâúðøåí ïîäáîð îò 
åêèïà ïî ïðîåêòà, ùå áúäàò 
íàçíà÷åíè 20 òåõíè÷åñêè 
ñúòðóäíèêà, êîèòî ùå ïðå-
äîñòàâÿò óñëóãè çà ïðåîäî-
ëÿâàíå ïîñëåäèöèòå îò êî-
ðîíàâèðóñà íà ìèíèìóì 100 
ïîòðåáèòåëÿ. Æåëàåùèòå 
òðÿáâà äà ïðèòåæàâàò ìèíè-
ìóì îñíîâíî îáðàçîâàíèå, 
äà ñà ôèçè÷åñêè è ïñèõè÷å-
ñêè çäðàâè è ñ ïñèõè÷åñêà 
íàãëàñà è æåëàíèå çà ðà-
áîòà ñ ëèöàòà îò öåëåâàòà 
ãðóïà ïî ïðîåêòà. Äðóãî 
èçèñêâàíå å äà ðàçïîëàãàò 
ñ ëè÷íî ïðåâîçíî ñðåäñòâî 
è äîêóìåíò çà ïðàâîóïðàâëå-
íèå íà ÌÏÑ.

Îñíîâíèòå çàäúëæåíèÿ 
íà íàåòèòå òåõíè÷åñêè ñú-
òðóäíèöè ñà äîñòàâêàòà íà 
õðàíà, õðàíèòåëíè ïðîäóêòè 
è ïðîäóêòè îò ïúðâà íåîá-
õîäèìîñò, âêë. ëåêàðñòâà 
(çàêóïåíè ñúñ ñðåäñòâà íà 
ïîòðåáèòåëèòå èëè ñ äðóãè 
ñðåäñòâà, ðàçëè÷íè îò òåçè 
ïî äîãîâîðà), çàïëàùàíå 
íà áèòîâè ñìåòêè (ñúñ ñðåä-
ñòâà íà ïîòðåáèòåëèòå èëè ñ 
äðóãè ñðåäñòâà, ðàçëè÷íè îò 
òåçè ïî äîãîâîðà çà áåçâúç-
ìåçäíà ôèíàíñîâà ïîìîù) 
è ñúäåéñòâèå ïðè çàÿâÿâàíå 
è ïîëó÷àâàíå íà íåîòëîæíè 
àäìèíèñòðàòèâíè óñëóãè çà 
ïîòðåáèòåëèòå. 

Æåëàåùèòå äà ðàáîòÿò 
ïî ïðîåêòà å íåîáõîäèìî äà 
ïîïàäàò íåîáõîäèìèòå äîêó-
ìåíòè â ñðîê äî 28.04.2020 ã. 
â Îáùèíà Äîáðè÷êà.

Ïàòðîíàæíèòå ãðèæè ïî 
ïðîåêòà ñà íàñî÷åíè êúì 
ïîòðåáèòåëè ñ àäðåñ íà òå-
ðèòîðèÿòà íà îáùèíà Äî-
áðè÷êà, êîèòî ñà âúçðàñòíè 
õîðà íàä 65 ãîäèíè ñ îãðà-

íè÷åíèÿ èëè â íåâúçìîæíîñò 
çà ñàìîîñëóæâàíå, õîðà ñ 
óâðåæäàíèÿ, âúçðàñòíè â 
ðèñê, ïîðàäè óâðåæäàíå, íå-
ïîäâèæíîñò èëè íåâúçìîæ-
íîñò çà âîäåíå íà íåçàâè-
ñèì è ñàìîñòîÿòåëåí æèâîò,  
ëèöå èëè ÷ëåí íà ñåìåéñòâî-
òî ïîñòàâåíî ïîä êàðàíòèíà 
âúâ âðúçêà ñ COVID-19 è 
ñàìîòíè ðîäèòåëè ñ äåòå/öà 
äî 12 ãîäèíè.

Çàÿâëåíèå îò ëèöàòà æåëà-
åùè äà ïîëçâàò ïàòðîíàæíè 
óñëóãè ùå ñå ïîäàâàò ïðè 
êìåòîâåòå /êìåòñêèòå íàìå-
ñòíèöè íà íàñåëåíèòå ìåñòà, 
â ñãðàäà íà Îáùèíà Äîáðè-
÷êà è ïî åëåêòðîíåí ïúò íà 
èìåéë: obshtina@dobrichka.
bgâ ñðîê äî 30.04.2020 ã., 
è ïðè âúçíèêíàëà íåîáõî-
äèìîñò.

Èíôîðìàöèÿ è äîêóìåíòè 
çà ïîäáîð íà ïåðñîíàë è 
ïîòðåáèòåëè ìîãàò äà áú-
äàò ñâàëåíè îò  https://bit.
ly/2y1EMgj

Îáëàñòåí èíôîðìàöèî-
íåí öåíòúð – Äîáðè÷

 

Ñ ðåñóðñ îò áëèçî 680 
000 ëåâà â Êàâàðíà ùå áúäå 
ìîäåðíèçèðàíî ïðåäïðèÿ-
òèå çà ïðîèçâîäñòâî íà åêî-
ëîãè÷íî ÷èñòè ÷åðíîìîðñêè 
ìèäè, ðèáà è äðóãè ïðîäó-

êòè ñ ïîäêðåïàòà íà Ìåñò-
íàòà èíèöèàòèâíà ðèáàðñêà 
ãðóïà “Øàáëà-Êàâàðíà-Áàë-
÷èê”, ñúîáùàâàò îò Îá-
ëàñòíèÿ èíôîðìàöèîíåí 
öåíòúð /ÎÈÖ/ çà îäîáðåíèÿ 
ïðîåêò. Áåçâúçìåçäíàòà 
ôèíàíñîâà ïîìîù îò 195 
500 ëåâà å îñèãóðåíà ïî 

Ïðîãðàìàòà çà ìîðñêî äåëî 
è ðèáàðñòâî ÷ðåç ìåñòíàòà 
èíèöèàòèâíà ðèáàðñêà ãðó-
ïà, ñúîáùè êîðåñïîíäåíòúò 
íà ÁÒÀ Þëèÿ Õðèñòîâà. 
Â ðàìêèòå íà ïðîåêòà ùå 

áúäå çàêóïå-
íî íîâî òåõ-
í î ë î ã è ÷ í î 
îáîðóäâàíå è 
îáçàâåæäàíå 
çà ïðåäïðèÿ-
òèåòî, ÷èéòî 
ñîáñò âåíèê 
ñ ú ñ  ñ â î è 
ñðåäñòâà ðå-
íîâèðà ñãðà-
äà, ïîÿñíÿ-
âàò îò ÎÈÖ. 
Â îáíîâåíàòà 
áàçà ùå ñå 
ïðîèçâåæäàò 

ïî íàé-âèñîêèòå ñòàíäàðòè 
ðèáíè ïðîäóêòè è àêâàêóë-
òóðè. Ñ ðåêîíñòðóêöèÿòà 
ùå ñå íàìàëÿò ðàçõîäèòå 
çà ïðåðàáîòêà íà ìîðñêèòå 
ïðîäóêòè è ùå ñå ïîäîáðÿò 
óñëîâèÿòà çà òðóä íà ïåðñî-
íàëà, äîïúëâàò îò èíôîðìà-
öèîííèÿ öåíòúð.

Â Áàë÷èê çà êðàéáðåæíàòà 
àëåÿ ñå âúâåæäà ïðîïóñêà-
òåëåí ðåæèì íà ìîòîðíèòå 

ïðåâîçíè ñðåäñòâà. Îãðàíè-
÷èòåëíàòà ìÿðêà ùå äåéñòâà 
îò 15 ìàé äî 30 ñåïòåìâðè 
ïðåç ÊÏÏ “Áÿëàòà êúùà” è 
ÊÏÏ “Àëåÿ “Äâîðåöà””, ñïîðåä 
èçäàäåíàòà çàïîâåä îò êìåòà 
Íèêîëàé Àíãåëîâ.

Â òîçè ïåðèîä ùå áúäå ðàç-
ðåøåíî ñàìî äâèæåíèåòî íà 
àâòîìîáèëè, êîèòî îáñëóæâàò 
òúðãîâñêèòå îáåêòè, â îïðå-
äåëåíè ó÷àñòúöè çà âðåìåòî 
ìåæäó 08:00-11:00 ÷àñà. Â òîçè 
÷àñîâè äèàïàçîí ùå ìîãàò äà 
ñå äâèæàò è àâòîìîáèëè, îá-
ñëóæâàùè ÿõòåíîòî ïðèñòàíè-
ùå. Çàáðàíàòà âàæè çà âñè÷êè 
îñòàíàëè ìîòîðíè ïðåâîçíè 

ñðåäñòâà, âêëþ÷èòåëíî è íà 
ñîáñòâåíèöè èëè íàåìàòåëè 
íà òúðãîâñêèòå îáåêòè. Ìåæ-

äó 06:00-10:00 ÷àñà 
îáùèíñêîòî êîìóíàë-
íî ïðåäïðèÿòèå ùå 
ìîæå äà èçâúðøâà 
äåéíîñòè ñúñ ñâîè-
òå ìîòîðíè ïðåâîçíè 
ñðåäñòâà ïî àëåÿòà.

Äî âúâåæäàíåòî 
íà îãðàíè÷èòåëíèÿ 
ðåæèì ïî äàìáàòà 
òðÿáâà äà áúäàò âúç-
ñòàíîâåíè åëåìåíòè 
îò õîðèçîíòàëíàòà 

ìàðêèðîâêà è âåðòèêàëíà-

îò äëúæíîñòòà, ïî íåãîâî 
æåëàíèå. Äî ïðîâåæäàíåòî 
íà êîíêóðñ ñå íàçíà÷àâà çà 
âðåìåííî èçïúëíÿâàù ä-ð 
Ïëàìåí Äèìèòðîâ – ëåêàð â 
ñúùîòî ëå÷åáíî çàâå äåíèå.

О Б Щ И Н А   К Р У Ш А Р И 
О Б Л А С Т   Д О Б Р И Ч

9410, с. Крушари, тел : 05771/2024, факс 
05771/ 2136, E-mail krushari@dobrich.net; site: 

www.krushari.bg
На основание ЗОС и Наредба №8 на ОбС 

с.Крушари

О Б Я В Я В А
І.Публични търгове с тайно наддаване за отдаване под 

наем на дворни места в с.Загорци с обща площ 49591 кв.м. 
за срок от 5 (пет) години за селскостопански нужди в стая 
301, ет.3 в сградата на Община Крушари, както следва:

1.Първи публичен търг с тайно наддаване на 10.07.2020г. 
от 10,00 часа.

2.Втори публичен търг с тайно наддаване на 17.07.2020г. 
от 10,00 часа.

3.Трети публичен търг с тайно наддаване на 24.07.2020г. 
от 10,00 часа.
ІІ.Обект на търга са дворни места в с.Загорци, които под-

робно са описани в заповед №РД-08-238/27.04.2020г. публи-
кувана на сайта на общината и в списък поставен на инфор-
мационното табло в общината. 
ІІІ. Депозитът в размер на 30% от началната тръжна цена 

се внася до 16,00 ч. на предходната дата на търга по банков 
път по сметка на община Крушари, както следва: 
Банкова сметка: BG36IORT80883387611303 ; BIC: 

IORTBGSF при ТБ «Инвестбанк» АД, клон Добрич.
Кандидатите, които участват в търга за повече от един 

имот представят платежен документ за внесен депозит за 
всеки имот поотделно.
ІV.Наемателят се задължава при подписване на договора 

да внесе годишната наемна вноска, като представи на наемо-
дателя оригинал или заверено копие на платежен документ в 
размер на сумата по договора.

V.Документите за участие в търга се закупуват в касата на 
Община Крушари за сумата от 10,00 лв. в срок до 16,00 часа 
на предходната дата на търга и се внасят в деловодството на 
общината в срок до 16,00 часа на предходната дата на търга, 
но не по-рано от 15 дни от датата на обявата за търга.

VІ.Оглед на обекта на търга - всеки делничен ден в часо-
вете от 8,00-12,00 и 13,00-17,00. Допълнителна информация 
на телефон 0887/429933.

VІІ.Не се допускат до участие в търга физически и юри-
дически лица, които имат задължения или неизплатени суми 
към Общинска администрация Крушари, както и свързаните 
с тях лица / по смисъла на Търговския закон /.

ОБЩИНА ДОБРИЧКА 
ЗАПОЧНА НАБИРАНЕТО НА 
ПЕРСОНАЛ И ПОТРЕБИТЕЛИ 
ЗА ПАТРОНАЖНИ ГРИЖИ

В КАВАРНА ЩЕ БЪДЕ 
МОДЕРНИЗИРАНО ПРЕДПРИЯТИЕ 
ЗА МОРСКИ ПРОДУКТИ

В БАЛЧИК СЕ ВЪВЕЖДА ПРОПУСКАТЕЛЕН РЕЖИМ 
НА АВТОМОБИЛИ ЗА КРАЙБРЕЖНАТА АЛЕЯ

Д-Р ПЛАМЕН ДИМИТРОВ 
ПОЕМА УПРАВЛЕНИЕТО 
НА БОЛНИЦАТА В БАЛЧИК

Ä-ð Ïàðñåê Ñàëáàøÿí – 
óïðàâèòåë íà îáùèíñêàòà 
Ìíîãîïðîôèëíà áîëíèöà 
çà àêòèâíî ëå÷åíèå â Áàë-
÷èê, ñ ðåøåíèå íà Îáùèí-
ñêèÿ ñúâåò áå îñâîáîäåí 

òà ñèãíàëèçàöèÿ è äà áúäå 
íàïðàâåíà ïðîôèëàêòèêà íà 
áàðèåðèòå íà äâåòå ÊÏÏ-òà, 
ðàçïîðåæäà îùå êìåòúò, ñú-
îáùè êîðåñïîíäåíòúò íà ÁÒÀ 
Þëèÿ Õðèñòîíâà. 

Ïðîïóñêàòåëåí ðåæèì ñå 
âúâåæäà è çà çàïàäíàòà ÷àñò 
íà êðàéáðåæíàòà àëåÿ – ïðåç 
ÊÏÏ “Òèõ êúò”, íî îò 15 þíè äî 
êðàÿ íà ñåïòåìâðè. Òàì ùå áú-
äàò ìîíòèðàíè çàáðàíèòåëíè 
çíàöè çà âëèçàíå íà ïðåâîçíè 
ñðåäñòâà â äâåòå ïîñîêè. Â èç-
òî÷íàòà ÷àñò íà ðåìîíòèðàíèÿ 
ó÷àñòúê íà àëåÿòà ïðåñòîÿò è 
ïàðêèðàíåòî ñå çàáðàíÿâàò.



4ndt@dobrich.net

Брой 61 (6337)

CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

  ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК www.ndt1.com
28 април 2020 г.   

 

                                           
Програма за развитие на селските райони. Европейският земеделски фонд за развитие на селските райони 

„Европа инвестира в селските райони” 
СДРУЖЕНИЕ “МИГ ТЕРВЕЛ-КРУШАРИ” 

Тервел – 9450, ул.” Цар Калоян” № 11  e-mail: migtk@abv.bg 
 

 
ОБЯВА 

по чл.46 ал.3- ал.6 /Наредба 22/2015  
за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по   

ПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ ЗА ПЕРИОДА 2014 – 2020 г.   
чрез подхода ВОДЕНО ОТ ОБЩНОСТИТЕ МЕСТНО РАЗВИТИЕ   

 Процедура за подбор на проектни предложения  
в ИСУН 2020 № BG06RDNP001 -19-338 

 МИГ ТЕРВЕЛ – КРУШАРИ 
Подмярка 19.7.6 „Подкрепа  за поддържане, възстановяване и подобряване на културното 

и природното наследство в територията „ прием 2019/2020 г. 
към Стратегията за Водено от общностите местно развитие на МИГ ТЕРВЕЛ – 

КРУШАРИ 
На основание Решение на Управителния съвет на СНЦ “МИГ Тервел-Крушари”  от 

20.11.2019г. и  Заповед №22 /20.11,2019г. , във връзка с чл.62, т.4 от  Наредба №22/14.12.2015г. 
на МЗХ и Стратегията за ВОМР на МИГ „Тервел-Крушари”  

 
СДРУЖЕНИЕ “МИГ ТЕРВЕЛ-КРУШАРИ” 
 Обявява процедура № BG06RDNP001-19-338 

 МИГ Тервел-Крушари  
Подмярка 19.7.6 „Подкрепа  за поддържане, възстановяване и подобряване на културното 

и природното наследство в територията „  
 

1. ЦЕЛ:  
Целта на настоящата подмярка е да посрещне нуждите на местните общности за съхраняване 

и популяризиране на местната идентичност посредством културното и природно наследство. 
Важна цел на мярката е да създаде условия за опознаването и оценяването на собствената 
територия, което е предпоставка за постигането на устойчива общност в дългосрочен план. 
 
2. ПРИЛОЖНО ПОЛЕ НА ПОДМЯРКАТА И ИЗКЛЮЧЕНИЯ . 

В обхвата на тази подмярка се предоставя безвъзмездна финансова помощ за материални и 
нематериални инвестиции и дейности за възстановяване, съхранение и популяризиране на 
културните традиции и идентичност на селския район и опазване и популяризиране на 
природните дадености и богатство от територията на МИГ. 
По мярката ще се финансират същинските дейности за поддържане и развитие на  културното и 
природно наследство - празници, фестивали, развитие на информационно-комуникационни 
умения между поколенията в общността, възстановяване на традиционни костюми и носии, 
осигуряване на инструменти, оборудване, реквизити, обзавеждане  и др., подпомагащи 
културната дейност. 
 
3. ДОПУСТИМИ КАНДИДАТИ: 
Допустими кандидати по 19.7.6 „Подкрепа  за поддържане, възстановяване и подобряване 
на културното и природното наследство в територията „ финансирана от Европейски 
земеделски фонд за развитие на селските райони са: 
 Юридически лица с нестопанска цел (ЮЛНЦ), които имат седалище на територията 
на МИГ Тервел – Крушари и осъществяват дейностите по проекта на същата територия. 

Регистрирани  са преди повече от 1 година, включително читалища, регистрирани по Закона за 
читалищата; 
 Община Тервел и Община Крушари; 
Задължително изискване е кандидатите да отговарят на разпоредбите на чл.18 от 
Наредба № 22/2015г. за прилагане на подмярка 19.2 "Прилагане на операции в рамките на 
стратегии за ВОМР". 
 
4. ДОПУСТИМИТЕ ДЕЙНОСТИ  
В обхвата на тази подмярка се предоставя безвъзмездна финансова помощ за материални и 
нематериални инвестиции и дейности за възстановяване, съхранение и популяризиране на 
културните традиции и идентичност на селския район и опазване и популяризиране на 
природните дадености и богатство от територията на МИГ. 
Допустими са само дейности на територията на МИГ за: 
А/ Проучване, поддържане, възстановяване, популяризиране и подобряване на 
културното наследство. 
Подпомагат се материални и нематериални инвестиции, които водят до:  
 Подготовка и организация на местни културни събития, като фолклорни празници и събори, 
панаири, фестивали и др. 
 Проучвания и изработване на материали във връзка с идентификация и/или документиране 
и/или изследване, и/или съхраняване на елементи от нематериалното културно наследство;  
 Създаване, съхраняване или обогатяване на етнографски, природни и исторически сбирки; 
 Дейности, свързани с проучвания, запазване и популяризиране на автентичен фолклор и 
местни традиции, възстановяване на празници, обичаи и храни;  
 Създаване на клубове за проучване, изучаване, съхранение и популяризиране на културното 
наследство - местната култура, бит, кулинария, история, традиции, включително – музика и 
изобразително изкуство, традиционни занаяти, обичаи и ритуали, неписана традиция; 
 Участия във фестивали, събори, изложби, семинари и др. за представяне на местни обичаи, 
традиции, фолклор и елементи на местното нематериално културно наследство. 
 Възраждане и предаване на различни аспекти на културни традиции и наследство и 
популяризирането им чрез организиране и провеждане на мероприятия във връзка с местни 
културни обичаи и традиции, като: временни и постоянни тематични изложби; фестивали, 
събори, семинари, тематични концерти и постановки, конкурси (без външни продукции);  
Б/ Поддръжка, възстановяване и подобряване на природното наследство в райони на 
природни забележителности: 
Подпомагат се материални и нематериални инвестиции, които водят до:  
 Опазване, възстановяване, подобряване и поддръжка на природното наследство и селския 
ландшафт, включително на природни дадености, забележителности и територии от особено 
значение за местната общност (включително местата по Натура 2000), на ценни за територията 
природни образувания, растения, дървесни видове и животни, вековни дървета;  
 Възстановяване и подобряване на малкомащабна инфраструктура за отдих и развлечение, 
например: заслони, информационни и указателни табели, пътеки и др.   
ВАЖНО! Допустими са само дейности на територията на МИГ Тервел – Крушари 
 
5. ДОПУСТИМИ РАЗХОДИ 
Допустими за финансово подпомагане са разходите за:  
1. Изграждане, реконструкция, рехабилитация или ремонт на обекти на културно           
наследство и на природното наследство в райони на природни забележителности:  
1.1. Разходи свързани с проучване, консервиране и/или възстановяване на паметници на 
културата, места с висока природна стойност и терените около тях, включително за 
необходимите СМР. 

1.2. Разходи за създаване, възстановяване и подобряване на малкомащабна туристическа или 
културна инфраструктура.  
2. Закупуване на инвентар, съоръжения, оборудване, обзавеждане, (като музикални 
инструменти, сценични облекла, носии, витрини за изложби, стелажи, декори и др.) 
3. Проучвания, разработка и маркетинг на културното наследство и на природното наследство 
в райони на природни забележителности. 
3.1. Разходи за проучвания, за идентифициране, документиране, изследване и/или 
съхраняване на природното и нематериалното културно наследство. 
3.2. Разходи за организиране и провеждане на фестивали, събори, изложби, семинари и др. 
3.3. Разходи за участие във фестивали, събори, изложби, семинари и др.  
3.4. Разходи за възстановяване, реставрация, съхраняване и обогатяване на сбирки 
(исторически, етнографски и др.)  
3.5. Разходи за изготвяне на информационни материали различни от брошури, такива като 
плакати, статии, радио и телевизионни предавания, филми, видеоклипове, мултимедийни 
възстановки, каталози, снимки, архиви, атласи и карти на територията, табели и др.  
3.6. Създаване и поддържане на интернет страници,  
3.7. Разходи за публикации на изследвания и доклади. 
3.8. Закупуване на литература, партитури и др. подобни, необходими за изпълнение на 
дейностите.  
3.9. Разходи за организиране и провеждане на срещи;  
3.10. Разходи, необходими за изграждането на партньорства и създаване на мрежи между 
различни културни институции (музеи, музейни сбирки, читалища, общини, НПО и частни 
лица). 

 
6. ПЕРИОД НА ПРИЕМА И МЯСТО НА ПОДАВАНЕ НА ПРОЕКТНИ 
ПРЕДЛОЖЕНИЯ:  
Втори прием: Начало: 27.04.2020 г. / Краен срок: 17.06.2020г. 17:30 часа. 
Вторият прием по мярката ще бъде обявен след приключване на Първи прием и одобрени от МИГ  проекти, 
единствено и само при наличен остатъчен финансов ресурс, формиран като разлика между първоначално 
одобрената сума по мярката от Стратегията и общата сума на определения финансов ресурс за одобрените в 
настоящата процедура проекти. 
В рамките на определените срокове за прием на проектни предложения, кандидатите могат да 
подават своите проектни предложения само по електронен път, чрез ИСУН 2020 на следния 
интернет адрес: https://eumis2020.government.bg.  
 Проектно предложение, подадено след крайния срок, няма да бъде оценявано в изпълнение на 
изискванията на чл. 9, ал. 1, т.1 от ПМС № 162/05.07.2016 г. за определяне на детайлни правила 
за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по програмите, финансирани от 
Европейските структурни и инвестиционни фондове за периода 2014-2020 г. 
 
7. БЮДЖЕТ НА ПРИЕМА:  

Общ размер на безвъзмездната 
финансова помощ 

Средства от ЕЗФРСР 
(сума / процент) 

Национално 
съфинансиране 
(сума / процент) 

150 000 лв. 135 000 лв. 15 000 лв. 
100% 90% 10% 

 
8. МИНИМАЛЕН И МАКСИМАЛЕН РАЗМЕР НА ФИНАНСОВАТА ПОМОЩ, 
ПРЕДОСТАВЯНА ЗА ПРОЕКТ: 
Минимални и максимални стойности за един проект: 

 Минимален размер на допустимите разходи за проект - 2 000 лева. 
 Максимален размер на допустимите разходи за проект - 30 000 лева. 
Интензитет на финансовата помощ. 
 100 %  за получател публично лице и проектът не генерира приход; 
Минимален размер на БФП при интензитет на подпомагане 100% -2 000лв. 
Максимален размер на БФП при интензитет на подпомагане 100% -30 000лв. 
 70 %  за получател публично лице и проектът генерира приход.  
Минимален размер на БФП при интензитет на подпомагане 70% -1 400лв. 
Максимален размер на БФП при интензитет на подпомагане 70% -21 000лв. 

 
9.  КРИТЕРИИ ЗА ИЗБОР НА ПРОЕКТИ И ТЯХНАТА ТЕЖЕСТ; 
Критерии за оценка ТОЧКИ 
1.Проектът е за популяризиране и подобряване на културното наследство 20 
2.Проектът е за популяризиране на културното наследство на малцинствени 
общности 

20 

3.Проектът е за провеждане на традиционно за територията събитие 20 
4.Проектът е за популяризиране, социализиране, подобряване на условията на обект 
-  представляващ историческа забележителност 

20 

5.Проектът е за популяризиране, социализиране, подобряване на условията на обект 
-  представляващ природна забележителност 

20 

Общо 100 
 
Ще се финансират проекти и дейности, които при оценката получават минимален брой от 
20 точки.  
Праг за преминаване – 20 точки 
Максимален праг-100 точки 
* Ще  бъдат финансирани проектите до изчерпване на бюджета за приема по подмярката.  
 ** В случай, че две или повече проектни предложения имат еднакви общи крайни оценки и за които не достигат 
средства, същите ще бъдат финансирани с по-нисък интензитет на финансовата помощ, (намален 
пропорционално, спрямо общата стойност на проектното предложение) след писмено съгласие на кандидатите 
и предоставен допълнителен финансов анализ на проекта . Ако кандидат/и откаже да бъде финансиран с по-
нисък интензитет на финансовата помощ, това не пречи на другия /те кандидат/и да бъдат финансирани с вече 
определения по-нисък интензитет на финансовата помощ. Средствата от отказал се кандидат се прехвърлят 
за следваща процедура за прием на проекти. 
 
10.  ЛИЦЕ/А ЗА КОНТАКТ И МЯСТО ЗА ДОСТЪП ДО ПОДРОБНА ИНФОРМАЦИЯ; 
Лице за контакти – Даниела Николова – тел: 0899122108; Невена Кирова – тел:0887469928 
Места за достъп на информацията 
- В ИСУН 2020 - https://eumis2020.government.bg/; 
- На електронната страница на МИГ Тервел-Крушари http://www.mig-tk.org/bg/ 
- в офиса на МИГ Тервел-Крушари – гр. Тервел, ул. „Цар Калоян“11 
Искания за разяснения по обявената процедура за подбор на проектни предложения се 
подават в срок до 3 седмици преди изтичането на срока за кандидатстване съгласно (ПМС 
162). Разясненията се дават в срок до 2 седмици преди изтичането на срока за 
кандидатстване. 
 
11. НАЧИНА ЗА ПОДАВАНЕ НА ПРОЕКТНИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ: 
Електронно - чрез ИСУН; 
Място на подаване на проектни предложения към Стратегията  за ВОМР по настоящата 
процедура се извършва по електронен път в ИУН 2020, чрез попълване на уеб базиран 
формуляр за кандидатстване, с използването на квалифициран електронен подпис (КЕП), 
чрез модула „Е-кандидатстване“ на следния интернет адрес: 
https://eumis2020.government.bg/. 
 



CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

5ndt@dobrich.net
Брой 61 (6337)ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК��� www.ndt1.com

28 април 2020 г.

ГЕОРГИ ИВАНОВ: ИМА ОБЩИНСКИ
СЪВЕТНИЦИ, КОИТО ОБВИНЯВАТ
ФУТБОЛА, КОГАТО НЯМА РИБА В
МОРЕТО

Старши треньорът на
Черноморец (Балчик) Геор-
ги Иванов говори пред
Sportal.bg относно ситуаци-
ята в клуба. Преди някол-
ко дни в свое изказване
кметът на Балчик Николай
Ангелов обяви, че от нача-
лото на следващия месец
отборът на Геша ще бъде
разпуснат. Ето какво спо-
дели бившият полузащит-
ник на Спартак (Варна),
Левски и Славия: "Всичко
е плод на голямата неяс-
нота в България, никой не
знае докога ще продължи
този карантинен период.
Всички морски общини, ко-
ито разчитат много на ту-
ристическия сезон, имат
проблем. Целият град се
опасява какво ще бъде от-
тук нататък. Все още не
съм обсъждал нещата с
кмета, но той решава.
Знам, че на последната об-
щинска сесия е имало нап-
режение - нямало дъждо-
ве, щяло да пострада зе-
меделието. Само че като
спрем футбола, нито ще се
оправи реколтата, нито ри-
бата ще излезе от морето
Положението е тежко за

В отворено писмо до ме-
диите и ръководството на
Спартак (Варна) футболис-
тите от юношеския тим до
17 години на клуба декла-
рираха пълната си подкре-
па към треньора Стефан
Дончев, който бе освобо-
ден преди няколко дни. Те
обявиха, че обявяват бой-
кот и докато Дончев не бъ-
де върнат на работа, няма
да излизат на терена.

Поместваме мнението на
футболните таланти без ре-
дакторска намеса: "Отново
в нашия любим Спартак
стават безобразия. Отново
се случват безбожни свое-
волия, хрумнали на някой
велик ,,ум" и ,,спасител" на
клуба. Ние, в качеството си
не само на възпитаници на
тази школа, на будни граж-
дани, които не могат да си
затворят очите за неспра-
ведливостите в родната
действителност, но и на ис-
тински борци, преминали
стоически през най-трудни-
те моменти и най-голямата
мизерия в историята на
Спартак, не можем да за-
пазим мълчание! В послед-

ните дни ръководството на
клуба сервира поредната
порция глупост, като осво-
боди може би най-успеш-
ния треньор в ДЮШ на
Спартак след покойния Ге-
орги Капанов. Един човек,
който въпреки безбройни-
те препятствия и изпита-
ния, въпреки безкрайната
финансова криза в този
клуб, не спря да се бори,
не се отказа и за миг. Той
постигна невероятни успе-
хи, като дори вкара отбо-
ра си в елитна юношеска
група U17. Не е задължи-
телно да бъдеш футболен
специалист, за да видиш
каква прекрасна работа
върши този човек, нещо,
което никой друг, в сегаш-
ните условия на труд, не
би могъл да постигне. Но
той не е обичан и ценен
само заради треньорски-
те си качества. Всички,
които го познават, знаят,
че той е прекрасен и от-
зивчив човек, който вина-
ги е готов да помогне при
нужда. Той се отнася с
обич и уважение към фут-
болистите си, държи се с

тях като един своебразен
баща, което го прави раз-
личен от другите и много
ценен. Всеки родител знае
и е наблюдавал какво удо-
волствие изпитва синът му
по време на тренировка,
защото ние не ходехме на
стадиона по задължение
или по навик, а защото
чувствахме наслада и
удовлетворение от играта.
Отборът се беше превър-
нал в едно сплотено и зад-
ружно семейство с глава
Стефан Дончев. За жа-
лост, в България все още
властва примитивната
байганьовска философия
,,преклонена главица сабя
не я сече". Нашият любим
треньор отказа да се прек-
лони на силите на мрака,
обладали нашия клуб, и
главата му беше отсечена.

Ние, Спартак Варна U17,
призоваваме ръководст-
вото час по-скоро да поп-
рави това безумие и да
върне Стефан Дончев на
работа! Докато това не се
случи, ние няма да изле-
зем на терена и обявява-
ме бойкот!"

цяла България. Много биз-
неси са на ръба. Чакаме
да дойдат по-добри време-
на. Мисля, че за тези го-
дини вдигнахме футбола в
Балчик на едно добро ни-
во. Може би в цяла Севе-
роизточна България оста-
нахме само ние и Черно
море. Само ние сме про-
фесионални клубове от та-
зи част на страната, дано
скоро единият клуб не
приключи. Балчик е мал-
ко градче, няма възмож-
ностите на Варна, дано ня-
кои по-заможни хора се
сетят да помогнат. Лошо-
то е, че в тези региони
разчитаме основно на ту-
ризма  В този ред на мис-
ли дано бурята над Балчик

ШЕСТИМА ЧУЖДЕНЦИ ЩЕ ОСТАНАТ НА
"АРМИЯТА"

ЦСКА-София планира да
задържи шестима от чуж-
денците си за следващия
сезон. С останалите клубът
смята да се раздели, като
някои от тях ще опита да
продаде, а ако не успее,
ще се пристъпи към разт-
рогване на договорите им.

Почти сигурно на "Арми-
ята" ще останат вратарят
Густаво Бусато, левият бек
Брадли Мазику и атакува-
щите играчи Рафаел Енри-
ке, Евандро, Али Соу и Сте-
фано Белтраме. Трима от
тях са бразилци - Бусато,
Енрике и Евандро, като
първите двама имат пас-
порти от ЕС (съответно
италиански и български).
Договорът на Бусато изти-
ча през лятото, но идеята
е да бъде удължен с още
една година. Вратарят е
дал принципното си съгла-
сие да остане в ЦСКА-Со-
фия.

На "Армията" има и чет-
върти бразилец - Жефер-
сон, на когото обаче ще му
бъде търсен нов отбор. Той
преподписа до 2022 г., но
едва ли ще остане при
"червените", тъй като зап-
латата му е твърде висока,
а е със статут на резерва.

Ще се търси начин той да
бъде продаден.

На този етап с ЦСКА-Со-
фия разтрогнаха Раул Ал-
бентоса и Върнан Анита,
които се прибраха по род-
ните си места. В България
не е и Тиаго Родригес, кой-
то се възстановява от
травма в Португалия. Не-
говият статут в Борисова-
та градина също е неясен
и по-скоро няма да оста-
не. Отабор пък се прибра
преди седмица в Англия и
едва ли ще се върне пове-
че на "Армията", тъй като
разочарова с изявите си.
С "червените" се разделя и
Рубен Пинто, на когото ня-
ма да бъде предложен нов
договор, а настоящият из-
тича в края на сезона.

В последните дни Албен-

тоса разбуни духовете, ка-
то обяви, че ЦСКА-София
ще се раздели с 12-13 чуж-
денци, тъй като е необходи-
мо да се оптимизират раз-
ходите. Като се изключат
Тиаго, Албентоса, Отабор и
Анита, всички останали
чужденци все още са в Со-
фия. От клуба са решили да
ги оставят за битките за Ку-
пата на България. На 1/2-
финала ЦСКА-София среща
Ботев (Пловдив). По регла-
мент победителят трябва да
бъде решен в 2 мача. От
БФС на няколко пъти бяха
категорични, че турнирът
ще се доиграе. За "армей-
ците" спечелването на тро-
фея е основна цел, като то-
ва е и причината чужденци-
те все още да не са се
прибрали. "Тема спорт"

ПОСЛЕДНИТЕ СЪБИТИЯ ДОБЛИЖАВАТ
МБАПЕ ДО РЕАЛ (МАДРИД)

Събитията от последни-
те дни в Пари Сен Жермен
и Реал (Мадрид) могат да
помогнат за трансфер на
Килиан Мбапе на "Сантиа-
го Бернабеу", въпреки че
той си остава предвиден
за догодина, пише AS. Пър-
во, кризата покрай коро-
навируса удари дори и бо-
гаташите от ПСЖ. Оттам
бяха принудени да намалят
възнагражденията на игра-
чите с 50%, а финансовият
феърплей ще направи ко-
рекциите на бюджета още
по-наложителни. Затова е
възможно клубът да прода-
де ключови играчи, за да
поддържа добър баланс на
финансите си. Заразата
също така ще направи не-
възможно увеличаване на
заплатата на Мбапе, кое-
то щеше да надмине пред-
лаганата от мадридчани.

Междувременно взаимо-
отношенията му със спор-
тния директор Леонардо
продължават да се влоша-
ват. Според вестника бра-
зилецът е твърдо решен да
задържи нападателя до
края на договора му през
2022 година дори това оз-

се размине. Дано отборът
продължи да го има. Кме-
тът винаги е бил зад отбо-
ра, градът си обича отбо-
ра, въпреки че има хора,
на които Черноморец е
трън в очите  Има общин-
ски съветници, които об-
виняват футбола, когато
няма риба в морето или
когато не вали дъжд. Ис-
кат да закрият футбола -
има такива хора, но един
град трябва да поддържа
спорт, култура. Не може
да махнем поети, писате-
ли, художници, и само да
ядем и да пием. Хората
имат нужда и от друго ос-
вен храна. Надявам се, че
трудът ни през годините
няма да отиде на вятъра."

ЮНОШИТЕ НА СПАРТАК (ВН) ОБЯВИХА
БОЙКОТ
ЮНОШИТЕ НА СПАРТАК (ВН) ОБЯВИХА
БОЙКОТ

ГАРЕТ БЕЙЛ НЯМА НАМЕРЕНИЕ ДА
НАПУСКА "БЕРНАБЕУ" И ТОВА ЛЯТО
Крилото на Реал (Мад-

рид) Гарет Бейл няма на-
мерение да напуска клуба
и през това лято, твърди
"Мундо Депортиво". Вече
няколко трансферни про-
зореца името на уелсеца
се спряга за трансфер, но
въпреки това той все още
е на "Бернабеу". Нещо по-
вече, намерението на фут-
болиста е да изпълни до-
говора си с "Белия балет"

който е до 2022 година.
Това не е особено добра

новина за Реал (Мадрид) и
за треньора Зинедин Зидан.
Бейл е един от най-скъпоп-
латените футболисти в клу-
ба и евентуалната му про-
дажба доста би "олекотила"
бюджета. Зидан не е най-го-
лемият фен на уелсеца и съ-
що предпочита да се разде-
ли с него, но на този етап
това може и да не се случи.

Бейл бе близо до транс-
фер в китайския Жиансу
Сунинг миналото лято, но в
крайна сметка сделката
пропадна. Сега се говори,
че интерес към него има от
страна на Нюкасъл, но
"свраките" биха могли да си
го позволят само ако се
стигне до смяна на собст-
веността и начело на клуба
застане саудитският принц
Мохамед бин Салман.

начава той да си тръгне
като свободен агент. Въз-
можно е и отлъчване на иг-
рача от състава на Томас
Тухел, с когото също е
имал няколко кавги в ми-
налото. Ако специалистът
остане начело на тима, ве-
роятността французинът
да премине в Мадрид са-
мо ще се увеличи.

Преди пандемията клуб-
ното ръководство е въз-
намерявало да убеди
Мбапе да бъде включена
откупна клауза в догово-
ра му, подобна на тази от
222 млн. евро, с която
Неймар беше привлечен в

отбора. Това щеше да е в
ущърб на Реал, като фут-
болистът можел да се съг-
ласи на подобен план. В
сегашната ситуация обаче
никой не би приел да си
тръгне за 200 млн. евро,
след като дори и цена от
100 млн. би затруднила ку-
пувачите. От "кралския
клуб" пък са уверили нас-
тавника си Зинедин Зидан
за бъдещето му в тима.
Както е известно, френс-
ката легенда е идол на
младата звезда и негово
обаждане би имало силен
ефект за трансфер на иг-
рача, допълва изданието.



ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК
ndt@dobrich.net

Брой 61 (6337)
http://www.ndt1.com/

28 април 2020 г.

Препис-извлечение:
П Р О Т О К О Л № 10

Днес, 31.03.2020 година от 14:00 часа в залата на общинска админи-
страция град Каварна се проведе десетото заседание на Общинския съ-
вет на община Каварна. От 17 избрани общински съветници присъстват 
16. Общинските съветници със 16 гласа „за”, 0 глас „против” и 0 гласа 

„въздържал се” приеха 
ДНЕВЕН РЕД:

По десета точка от дневния ред „Отдаване под наем на обработваеми земеделски земи от общинския поземлен фонд 
с начин на трайно ползване „ниви”, чрез публичен търг и сключване на договори за наем”.

Общинските съветници със 16 гласа „за”, 0 гласа „против” и 0 гласа „въздържал се” приеха 
РЕШЕНИЕ № 75
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 8 , ал. 1 от ЗОС, чл. 85, ал. 1, т. 1, ал. 4, ал. 5 и ал. 6 от Наредба № 2 на 

Общински съвет – Каварна за реда на придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, Общински съвет 
– Каварна, реши:

І. Дава съгласие да се отдадат под наем обработваемите земеделски земи от общинския поземлен фонд с начин на 
трайно ползване – „ниви”, за срок от 3 (три) стопански години общо по конкретните землища:
1. Землище с. Септемврийци с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота 
по КККР/дка/

1. 2049/10.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.3.3 2 43.200 43.205
2. 2051/10.07.2009 Поземлен имот с идентификатор №66281.6.10 2 8.443 8.444
3. 2053/10.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.8.10 2 43.185 43.191
4. 2054/10.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.9.6 2 22.599 22.602
5. 2055/10.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.10.4 2 30.002 30.005
6. 2056/10.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.10.24 2 29.980 29.984
7. 2057/15.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.10.25 2 71.798 71.807
8. 2066/15.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.22.5 2 40.288 40.293
9. 2067/15.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.24.1 2 10.057 10.059
10. 2070/15.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.32.3 2 14.759 14.761
11. 2071/15.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.34.1 2 45.328 45.334
12. 2072/15.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.34.2 2 42.434 42.439
13. 2073/15.07.2009 Поземлен имот с идентификатор 66281.100.133 2 19.927 19.930
14. 2304/17.03.2014г. Поземлен имот с идентификатор № 66281.14.15 3 10.000 10.001
15. 2303/17.03.2014г. Поземлен имот с идентификатор № 66281.14.16 3 10.000 10.002
16. 2012/30.05.2008 Поземлен имот с идентификатор № 66281.15.6 3 35.589 35.593
17. 2013/30.05.2008 Поземлен имот с идентификатор №66281.23.1 3 64.395 64.403
18. 2050/10.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.5.12 3 18.998 19.000
19. 2052/10.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.7.16 3 34.432 34.437
20. 2060/15.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.14.24 3 177.248 177.270
21. 2063/15.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.18.1 3 65.310 65.317
22. 2064/15.07.2009 Поземлен имот с идентификатор  № 66281.20.2 3 22.009 22.012
23. 2069/15.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.31.10 3 17.295 17.297
24. 2501/25.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 66281.10.106 3 19.197 19.199
25. 2065/15.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.20.24 4 5.163 5.163
26. 2074/15.07.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66281.100.135 4 14.299 14.301

Общо: 916.049
2. Землище с. Нейково с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота 
по КККР /дка/

1. 2311/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 51408.8.12 3 5.690 5.690
2. 2312/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 51408.11.52 3 14.327 14.329
3. 2313/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 51408.12.17 3 5.499 5.500
4. 2314/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 51408.23.38 3 6.740 6.741
5. 2315/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 51408.24.8 3 5.613 5.614
6. 2316/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 51408.11.119 3 10.230 10.231
7. 2305/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 51408.11.37 4 8.500 8.501
8. 2306/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 51408.15.12 4 2.930 2.931
9. 2307/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 51408.17.1 7 140.643 140.659
10. 2308/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 51408.18.1 7 23.401 23.404
11. 2309/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 51408.20.1 7 110.728 110.741
12. 2310/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 51408.22.1 7 9.390 9.391

Общо: 343.732
3. Землище с. Иречек с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота 
по КККР/дка/

1. 2323/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 32768.9.5 3 10.090 10,091
2. 2324/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 32768.11.26 3 6.000 6,000 
3. 2325/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 32768.15.16 3 12.293 12,293 
4. 2326/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 32768.16.17 3 4.000 4,000 
5. 2327/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 32768.17.12 3 3.280 3,280 
6. 2328/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 32768.17.23 3 10.000 10,000 
7. 2329/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 32768.18.8 3 6.096 6,097
8. 2330/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 32768.21.16 3 7.000 7,000 

Общо: 58,761
4. Землище с. Свети Никола и с. Камен бряг с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота 
по КККР/дка/

1. 2317/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор 5543.13.156 3 1.502 1.502
2. 2318/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор 65543.11.87 3 15.001 15.001
3. 2319/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор 65543.12.223 3 7.368 7.368
4. 2320/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор 65543.12.33 3 11.502 11.502
5. 2321/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор 65543.13.37 3 5.498 5.498
6. 2322/17.03.2014 Поземлен имот с идентификатор 65543.14.18 3 2.500 2.500
7. 1790/15.06.2006г. Поземлен имот с идентификатор 35746.16.28 3 0.656 0.656

Общо: 44,027дка
5. Землище с. Раковски с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота 
по КККР/дка/

1. 2348/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.10.15 3 8.710 8.711
2. 2349/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.11.192 3 3.334 3.334
3. 2350/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.11.58 3 11.000 11.000
4. 2254/30.11.2011 Поземлен имот с идентификатор № 62092.17.10 3 6.783 6.783
5. 2351/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.18.12 3 7.301 7.302
6. 2352/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.20.10 3 14.419 14.420
7. 2353/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.21.15 3 6.640 6.641
8. 2354/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.22.6 3 10.000 10.000
9. 2355/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.24.16 3 0.523 0.523
10. 2356/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.29.31 3 9.765 9.766
11. 2444/01.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.31.15 3 4.999 4.999
12. 2257/27.02.2012 Поземлен имот с идентификатор № 62092.32.44 3 11.999 12.000
13. 2358/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.32.49 3 14.038 14.038
14. 2359/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.33.1 3 5.001 5.001
15. 2446/01.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.34.7 3 5.000 5.000
16. 2445/01.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.34.28 3 5.000 5.000
17. 2447/01.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.34.39 3 4.999 5.000
18. 2357/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 62092.35.109 3 7.001 7.002
19. 2691/03.07.2017 Поземлен имот с идентификатор № 62092.21.4 3 40,886 40,886
20. 2702/27.09.2018 Поземлен имот с идентификатор № 62092.17.1 3 2,585 2,585

Общо: 179,991
6. Землище с. Видно с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат.
Площ на 
имота по 
АОС/дка/

Площ на 
имота по 
КККР/дка/

1. 2379/24.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.3.31 3 3.992 3.993
2. 2380/24.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.6.8 3 5.008 5.009
3. 2381/24.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.7.8 3 10.001 10.002
4. 2382/24.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.7.16 3 3.233 3.233
5. 2383/24.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.8.28 3 8.000 8.001
6. 2384/24.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.9.10 3 4.601 4.602
7. 2385/24.03.2014 Поземлен имот с идентификатор  №11003.12.64 3 7.576 7.576
8. 2386/24.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.15.1 3 20.622 20.624
9. 2387/24.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.16.8 3 9.764 9.765
10. 2388/24.03.2014 Поземлен имот с идентификатор №11003.17.32 3 6.448 6.449
11. 2389/24.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.18.1 3 8.958 8.959
12. 2390/24.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.19.4 3 5.200 5.200
13. 2391/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.21.35 3 22.427 22.429
14. 2258/09.04.2012 Поземлен имот с идентификатор №11003.22.185 3 5.600 5.600
15. 2392/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор №11003.25.21 3 1.850 1.850
16. 2393/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор №11003.27.12 3 3.427 3.427
17. 2394/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор №11003.27.15 3 1.801 1.801
18. 2395/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.29.1 3 37.201 37.204
19. 2396/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.31.3 3 24.999 25.001
20. 2397/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.32.3 3 10.747 10.748
21. 2398/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор №11003.32.15 3 10.485 10.486
22. 2399/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.33.4 3 8.760 8.761
23. 2401/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор №11003.34.29 3 4.098 4.098
24. 2402/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор №11003.34.32 3 24.947 24.950
25. 2263/02.07.2012 Поземлен имот с идентификатор №11003.37.50 3 10.081 10.082
26. 2403/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор №11003.37.68 3 8.469 8.469
27. 2404/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 11003.41.1 3 5.222 5.222
28. 2275/22.11.2012 Поземлен имот с идентификатор № 11003.22.18 3 15.358 15.359

Общо: 288,900
7. Землище с. Било с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота 
по КККР /дка/

1. 2448/01.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.1.8 3 27.335 27.339
2. 2449/01.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.3.9 3 18.608 18.611
3. 2450/01.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.4.5 3 31.225 31.229
4. 2451/01.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.5.10 3 31.737 31.741
5. 2452/01.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.5.37 3 10.000 10.002
6. 2454/01.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.7.10 3 34.157 34.162
7. 2456/02.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.11.2 3 25.202 25.205
8. 2457/02.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.12.4 3 8.014 8.015
9. 2458/02.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.12.5 3 14.154 14.156
10. 2459/02.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.14.46 3 72.859 72.869
11. 2460/02.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.15.2 3 61.736 61.745
12. 2461/02.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.15.6 3 48.755 48.762
13. 2462/02.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.16.1 3 4.949 4.950
14. 2463/02.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.17.28 3 9.831 9.832
15. 2464/02.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.17.29 3 9.831 9.832
16. 2465/02.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.18.21 3 26.206 26.210
17. 2466/02.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.18.33 3 13.369 13.371
18. 2467/02.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 04090.18.67 3 51.000 51.007
19. 1816/19.06.2006 Поземлен имот с идентификатор № 04090.19.76 3 2.358 2.358

Общо: 501,396
8. Землище с. Селце с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота 
по КККР /дка/

1. 2109/17.08.2009 Поземлен имот с идентификатор №66113.11.29 3 3.919 3.919
2. 2110/17.08.2009 Поземлен имот с идентификатор №66113.12.28 3 15.000 15.000
3. 2111/17.08.2009 Поземлен имот с идентификатор №66113.12.29 3 7.091  7.092
4. 2112/17.08.2009 Поземлен имот с идентификатор №66113.12.84 3 8.785  8.785
5. 2698/30.01.2018 Поземлен имот с идентификатор № 66113.15.73 4 8.182 8.182
6. 2697/30.01.2018 Поземлен имот с идентификатор № 66113.15.74 4 4.814 4.814
7. 2116/20.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66113.18.5 3 17.399 17.400
8. 2249/22.07.2011 Поземлен имот с идентификатор № 66113.19.39 3 13.000 13.001
9. 2117/20.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66113.20.29 3 6.667  6.667
10. 2118/21.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66113.20.30 3 3.333  3.333
11. 2360/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 66113.19.3 3 50.041 50.043
12. 2441/31.03.2014 Поземлен имот с идентификатор №66113.17.139 3 6.144 6.144
13. 2119/21.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66113.22.6 4 4.123 4.124
14. 2120/21.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66113.22.19 4 30.600 30.602
15. 2113/20.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66113.14.79 2 12.758 12.758
16. 2114/20.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 66113.14.91 2 20.584 20.585

Общо: 212,449
9. Землище с. Топола с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота 
по КККР/дка/

1. 2105/17.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 72693.11.51 3 8.061 8.062
2. 2106/17.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 72693.11.55 3 21.801 21.802
3. 2107/17.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 72693.12.22 3 10.515 10.515
4. 2361/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 72693.15.43 3 3.000 3.000
5. 2108/17.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 72693.17.6 4 7.008 7.008

Общо: 50,387
10. Землище с. Белгун с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат Площ на 
имота по АОС

Площ на имота по 
КККР /дка/ проверка

1. 2148/25.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 03318.24.1 2 13.427 13.429
2. 2150/26.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 03318.27.13 2 15.372 15.373
3. 2147/25.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 03318.23.132 2 23.529 23.532
4. 2121/21.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 03318.8.13 3 19.865 19.868
5. 2122/21.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 03318.10.21 3 5.167 5.168
6. 2123/21.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 03318.14.16 3 17.299 17.301
7. 2162/26.08.2009 Поземлен имот с идентификатор№ 03318.101.43 3 1.404 1.405
8. 2138/25.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 03318.17.2 3 10.973 10.974
9. 2142/25.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 03318.20.68 3 12.303 12.304
10. 2144/25.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 03318.21.1 3 35.869 35.873
11. 2003/30.05.2008 Поземлен имот с идентификатор 03318.21.2 3 99.992 100.003
12. 2145/25.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 03318.22.1 3 12.390 12.391
13. 2146/25.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 03318.23.1 3 4.808 4.809
14. 2149/26.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 03318.24.10 3 10.002 10.003
15. 2164/26.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 03318.101.49 3 12.342 12.344
16. 2139/25.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 03318.17.91 3 19.269 19.271
17. 2128/24.08.2009 Поземлен имот с идентификатор 03318.15.151 3 8.152 8.153
18. 2127/24.08.2009 Поземлен имот с идентификатор 03318.14.154 3 2.221 2.222

6



ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК
ndt@dobrich.net

Брой 61 (6337)
http://www.ndt1.com/

28 април 2020 г.

19. 2126/24.08.2009 Поземлен имот с идентификатор 03318.14.151 3 1.714 1.714
20. 2202/04.09.2009 Поземлен имот с идентификатор 03318.17.238 3 0.434 0.434
21. 2165/26.08.2009 Поземлен имот с идентификатор 03318.101.57 3 1.433 1.433
22. 2163/26.08.2009 Поземлен имот с идентификатор 03318.101.44 3 1.213 1.213
23. 2161/26.08.2009 Поземлен имот с идентификатор 03318.101.42 3 1.169 1.169
24. 2125/24.08.2009 Поземлен имот с идентификатор 03318.14.104 3 1.181 1.182
25. 2124/24.08.2009 Поземлен имот с идентификатор 03318.14.103 3 1.090 1.090
26. 2134/24.08.2009 Поземлен имот с идентификатор 03318.15.235 4 1.945 1,945

Общо: 334,603
11. Землище с. Вранино с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота 
по КККР/дка/

1. 2220/10.03.2010 Поземлен имот и ПИ № 12173.1.8 по КККР 3 99.937 99.945
2. 2168/27.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 12173.1.35 3 5.504 5.505
3. 2169/27.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 12173.6.20 3 3.500 3.500
4. 2170/27.08.2009 Поземлен имот с идентификатор №12173.6.22 3 3.329 3.330
5. 2171/27.08.2009 Поземлен имот с идентификатор №12173.6.23 3 5.203 5.203
6. 2172/27.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 12173.6.50 3 0.502 0.502
7. 2173/27.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 12173.8.32 3 51.088 51.092
8. 2017/17.06.2008У Поземлен имот с идентификатор № 12173.11.2 3 55.546 55.547
9. 2016/17.06.2008У Поземлен имот с идентификатор № 12173.12.3 3 45.011 45.014
10. 2417/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 12173.12.6 3 13.999 14.000
11. 2174/27.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 12173.13.1 3 11.149 11.150
12. 2662/18.03.2015 Поземлен имот с идентификатор № 12173.13.174 3 60.773 60.778
13. 2176/27.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 12173.15.33 3 57.761 57.765
14. 2177/27.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 12173.18.2 3 5.912 5.912
15. 2178/27.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 12173.20.35 3 22.195 22.196
16. 2418/25.03.2014 Поземлен имот  с идентификатор № 12173.20.42 3 4.999 4.999
17. 2265/05.07.2012 Поземлен имот  с идентификатор № 12173.20.47 3 6.362 6.363

Общо: 452,801
12. Землище гр. Каварна с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота 
по КККР /дка/

1. 2405/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 35064.45.14 5 10.000 10.001
2. 2406/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 35064.45.16 5 29.998 29.999
3. 2419/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 35064.45.47 5 103.373 103.375
4. 2097/10.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 35064.47.9 5 5.001 5.001
5. 2272/15.10.2012 Поземлен имот с идентификатор № 35064.47.28 5 15.001 15.001
6. 2271/15.10.2012 Поземлен имот с идентификатор № 35064.45.44 5 3.000 3.000
7. 2407/25.04.2014 Поземлен имот с идентификатор № 35064.42.6 4 34.806 34.806
8. 2226/15.10.2010 Поземлен имот с идентификатор № 35064.44.18 4 2.909 2.910
9. 2408/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 35064.45.5 4 21.639 21.639
10. 2037/04.02.2009 Поземлен имот с идентификатор 35064.45.24 4 3.000 3.000
11. 2093/10.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 35064.47.22 4 7.316 7.317
12. 2409/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 35064.47.23 4 16.002 16.003
13. 2085/10.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 35064.14.8 3 0.854 0.854
14. 2000/30.05.2008 Поземлен имот с идентификатор № 35064.14.5 3 100.001 100.005
15. 2086/10.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 35064.15.13 3 2.390 2.390
16. 2021/24.06.2008 Поземлен имот с идентификатор № 35064.19.44 3 6.841 6.841
17. 1999/30.05.2008 Поземлен имот с идентификатор № 35064.24.8 3 99.996 100.001
18. 2410/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 35064.25.9 3 1.036 1.036
19. 2087/10.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 35064.27.19 3 3.000 3.000
20. 2266/05.07.2012 Поземлен имот с идентификатор № 35064.27.53 3 3.425 3.425
21. 2088/10.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 35064.30.2 3 1.151 1.151
22. 2411/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 35064.30.84 3 8.332 8.333
23. 2089/10.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 35064.31.11 3 20.000 20.001
24. 2090/10.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 35064.31.36 3 3.382 3.382
25. 2091/10.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 35064.32.45 3 0.999 0.999
26. 2092/10.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 35064.33.17 3 1.437 1.437
27. 2412/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 35064.34.82 3 7.260 7.261
28. 2094/10.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 35064.36.1 3 1.501 1.501
29. 2413/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 35064.37.6 3 3.650 3.650
30. 2095/10.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 35064.38.15 3 0.271 0.271
31. 2096/10.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 35064.40.1 3 2.234 2.234
32. 2414/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 35064.118.11 3 42.584 42.586
33. 2415/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 35064.119.3 3 35.000 35.001
34. 2416/25.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 35064.120.1 3 56.640 56.641
35. 2225/11.08.2010 Поземлен имот с идентификатор № 35064.39.3 3 7.782 7.782
36. 2270/15.10.2012 Поземлен имот с идентификатор № 35064.51.1 7 83.026 83.027

Общо: 744,861дка
13. Землище с. Крупен с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота 
по КККР/дка/

1. 2365/20.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 40049.5.3 3 4.565 4.566
2. 2366/20.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 40049.7.9 3 18.200 18.202
3. 2367/20.03.2014 Поземлен имот с идентификатор №40049.7.11 3 15.001 15.002
4. 2368/20.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 40049.8.9 3 13.786 13.787
5. 2369/20.03.2014 Поземлен имот с идентификатор№ 40049.9.21 3 26.603 26.605
6. 2370/20.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 40049.10.2 3 78.152 78.159
7. 2371/20.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 40049.12.5 3 61.534 61.539
8. 2372/20.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 40049.13.15 3 5.940 5.940
9. 2373/20.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 40049.13.18 3 23.000 23.002
10. 2374/20.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 40049.14.7 3 18.904 18.905
11. 2375/20.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 40049.15.2 3 5.149 5.150
12. 2376/20.03.2014 Поземлен имот с идентификатор №4 0049.16.12 3 5.350 5.351
13. 2377/20.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 40049.16.13 3 14.111 14.113

Общо: 290,321
14. Землище с. Българево с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота 
по КККР/дка/

1 2477/09.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.15.95 3 17.200 17.200
2 2478/09.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.15.172 3 3.000 3.000
3 2479/09.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.15.187 3 8.759 8.759
4 2480/09.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.15.156 3 11.904 11.905
5 2481/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.16.54 3 5.973 5.973
6 2482/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.17.24 3 20.000 20.001
7 2483/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.17.38 3 4.200 4.200
8 2014/09.06.2008 Поземлен имот с идентификатор 07257.18.58 3 5.854 5.854
9 2484/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.18.114 3 6.000 6.000
10 2485/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.19.69 3 4.726 4.727
11 2486/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.19.189 3 3.090 3.090
12 2487/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.19.190 3 3.090 3.090
13 2488/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.19.221 3 3.806 3.806
14 2489/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.23.113 3 3.253 3.254
15 2490/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.24.19 3 4.611 4.611
16 2491/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.24.26 3 38.000 38.001
17 2492/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.24.113 3 2.578 2.578
18 2493/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.24.150 3 42.049 42.050

19 2494/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.34.11 3 25.810 25.810
20 2495/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.37.25 3 6.498 6.498
21 2496/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.43.9 3 4.058 4.058
22 2497/10.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.43.37 3 0.999 0.999
23 2264/05.07.2012 Поземлен имот с идентификатор 07257.22.15 3 70.001 70.002
24 2104/14.08.2009 Поземлен имот с идентификатор 07257.18.138 4 8.750 8.750
25 2103/14.08.2009 Поземлен имот с идентификатор 07257.18.139 4 21.749 21.749
26 2218/26.01.2010 Поземлен имот с идентификатор 07257.22.48 4 9.250 9.250
27 2019/17.06.2008 Поземлен имот с идентификатор 07257.22.21 2 29.996 29.997
28 2020/17.06.2008 Поземлен имот с идентификатор 07257.22.22 2 30.000 30.002
29 2476/09.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.23.46 2 21.675 21.675
30 2023/27.10.2008 Поземлен имот с идентификатор 07257.23.143 2 17.000 17.001
31 2475/09.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.22.76 7 89.053 89.055
32 2287/19.06.2013 Поземлен имот с идентификатор 07257.22.75 7 4.800 4.800
33 2267/15.10.2012 Поземлен имот с идентификатор 07257.52.106 7 52.293 52.294
34 2268/15.10.2012 Поземлен имот с идентификатор 07257.31.1 5 7.501 7.501
35 2102/14.08.2009 Поземлен имот с идентификатор 07257.44.213 9 28.101 28.101
36 2474/09.04.2014 Поземлен имот с идентификатор 07257.44.17 9 5.500 5.500

621,141
15. Землище с. Божурец с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота по 
КККР /дка/

1. 2362/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор 05009.17.17 3 10.000 10.000
3. 2364/19.03.2014 Поземлен имот с идентификатор 05009.16.62 3 8.269 8.269
4. 2001/30.05.2008 Поземлен имот с идентификатор 05009.11.2 3 99.998 100.003
5. 2018/17.06.2008 Поземлен имот с идентификатор 05009.11.33 3 100.002 100.007

Общо: 218,279
16. Землище с. Челопечене с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота 
по КККР/дка/

1. 2468/02.04.2014 ПИ с идентификатор № 80340.5.3 2 5.801 5.801
2. 2469/02.04.2014 ПИ с идентификатор № 80340.6.31 2 5.000 5.001
3. 2470/02.04.2014 ПИ с идентификатор № 80340.13.13 2 30.537 30.540
4. 2471/02.04.2014 ПИ с идентификатор № 80340.16.29 2 78.653 78.660
5. 2472/02.04.2014 ПИ с идентификатор № 80340.18.9 2 20.922 20.924
6. 2473/02.04.2014 ПИ с идентификатор № 80340.100.123 2 50.703 50.708
7. 2705/27.09.2018 ПИ с идентификатор № 80340.7.101 2 10.240 10.240

Общо: 201,874
17. Землище с. Хаджи Димитър с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка

Площ на имота 
по КККР/дка/

1 2420/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.10.19 3 10.907 10.908
2 2422/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.11.53 3 9.000 9.001
3 2423/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.11.54 3 6.00 6.000
4 2424/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.12.107 3 6.500 6.500
5 2426/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.13.12 3 23.435 23.436
6 2427/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.14.8 3 31.649 31.651
7 2101/14.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 77044.15.218 3 84.605 84.609
8 2428/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.16.80 3 5.730 5.730
9 2027/20.11.2008 Поземлен имот с идентификатор № 77044.16.97 3 9.045 9.046
10 2429/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.16.98 3 6.250 6.250
11 2430/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.17.32 3 10.801 10.801
12 2028/20.11.2008 Поземлен имот с идентификатор № 77044.18.4 3 8.626 8.626
13 2431/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.19.29 3 2.444 2.444
14 2100/14.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 77044.20.168 3 31.547 31.575
15 2432/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.21.134 3 12.454 12.455
16 2433/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.21.106 3 3.000 3.000
17 2434/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.22.59 3 33.117 33.119
18 2435/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.22.61 3 14.010 14.010
19 2437/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.23.62 3 15.478 15.479
20 2438/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.11.96 3 6.000 6.000
21 2439/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.21.105 3 10.335 10.335
22 2440/27.03.2014 Поземлен имот с идентификатор № 77044.21.135 3 9.627 9.628

Общо: 350,603дка
18. Землище с. Поручик Чунчево с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота 
по КККР/дка/

1. 2331/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.10.18 3 18.804 18.805
2. 2332/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.11.1 3 41.221 41.223
3. 2333/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.11.32 3 10.000 10.001
4. 2334/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.13.2 3 60.897 60.901
5. 2335/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.15.4 3 24.200 24.202
6. 2047 У 23.06.2009 ПИ с идентификатор № 57861.16.406 3 89.263 89.268
7. 2336/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.16.19 3 14.000 14.001
8. 2337/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.17.323 3 31.419 31.420
9. 2338/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.18.30 3 3.001 3.001
10. 2339/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.18.31 3 10.666 10.667
11. 2340/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.18.32 3 10.6666 10.667
12. 2341/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.18.33 3 10.665 10.666
13. 2342/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.19.31 3 6.362 6.362
14. 2343/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.19.32 3 6.362 6.362
15. 2344/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.19.33 3 6.362 6.362
16. 2345/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.21.58 3 37.420 37.422
17. 2346/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.21.61 3 12.652 12.653
18. 2347/19.03.2014 ПИ с идентификатор № 57861.22.28 3 10.241 10.241

Общо: 404,224дка
19. Землище с. Могилище с начална тръжна годишна наемна цена на декар – 80,00 лв. (осемдесет лева).

№ АОС №/ дата Вид и описание на имота Кат. Площ на имота 
по АОС/дка/

Площ на имота 
по КККР/дка/

1 2182/31.08.2009 Поземлен имот с идентификатор № 48828.1.9 3 10.785 10.786
2 2185/01.09.2009 Поземлен имот с идентификатор № 48828.7.2 3 79.170 79.175
3 2186/01.09.2009 Поземлен с идентификатор № 48828.7.17 3 20.039 20.041
4 2187/01.09.2009 Поземлен имот с идентификатор № 48828.8.9 3 28.000 28.001
5 2188/01.09.2009 Поземлен имот с идентификатор № 48828.9.33 3 0.620 0.621
6 2189/01.09.2009 Поземлен имот с идентификатор № 48828.9.35 3 5.124 5.125
7 2190/01.09.2009 Поземлен имот с идентификатор № 48828.10.1 3 49.708 49.711
8 2192/01.09.2009 Поземлен имот с идентификатор № 48828.12.1 3 11.882 11.883
9 2193/01.09.2009 Поземлен имот с идентификатор № 48828.13.31 3 12.597 12.597
10 2195/01.09.2009 Поземлен имот с идентификатор № 48828.14.4 3 9.298 9.298
11 2196/01.09.2009 Поземлен имот с идентификатор № 48828.14.29 3 5.550 5.550
12 2197/01.09.2009 Поземлен имот с идентификатор № 48828.15.8 3 12.363 12.363
13 2198/01.09.2009 Поземлен имот с идентификатор № 48828.16.28 3 20.660 20.661
14 2199/01.09.2009 Поземлен имот с идентификатор №48828.17.2 3 19.609 19.611
15 2200/01.09.2009 Поземлен имот с идентификатор №48828.18.1 3 15.911 15.911

Общо: 301,334
ІІ. Публичните търгове да се проведат с явно наддаване по условията и реда на Наредбата за публични търгове и публич-

но оповестени конкурси за предоставяне под наем и разпореждане с общинско имущество на община Каварна.
III. Решението да се обяви на електронната страница на община Каварна, в един местен и един реги онален вестник и се 

съобщи на населението от кмета на община Каварна, кметовете и кметските наместници по населени места с обявление.
ІV. Възлага на кмета на община Каварна да извърши последващите съгласно закона действия.

7



8ndt@dobrich.net

Брой 61 (6337)��� 28 април 2020 г.

CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИКwww.ndt1.com

ОВЕН - Ще работите по задачите си и ще отхвърлите
голяма част от тях, без това да ви създава напрежение.
Но има неща, които не зависят от вас и в тази връзка
ще търсите партньорството на влиятелни хора.

ТЕЛЕЦ - Като истински професионалисти ще пока-
жете позициите си по важен въпрос, запазвайки доб-
рия тон и без да се поставяте в зависимост от ничии
решения. Силни сте и ще намерите изход за себе си.

БЛИЗНАЦИ - Трудностите на работното място ще
изострят чувствителността ви. Ще проявите твърдост
на волята. Усилията ви да задълбочите познанията
си в областта, в която се трудите ще ви донесат
дивиденти.

РАК - Ще се съсредоточите върху конкретни зада-
чи, водещи до бързи резултати, в желанието по-ско-
ро да видите осъществени идеите си. С работата си
ще събудите интереса на колегите си и са възможни
общи действия.

ЛЪВ - Ще се съюзите с хората, доказали лоял-
ността си към вас и заедно ще постигнете общата си
цел. Заемете се с решението на личен проблем и го
решете веднъж за винаги, за да не ви напомня отно-
во за себе си.

ДЕВА - Ще търсите повече информация във връзка
с възникнал проблем и без излишно суетене ще се
заемете с решението му. Ще подсигурите бюджета
на семейството и ще внасяте яснота и спокойствие.

ВЕЗНИ - Проявявайки непримиримост към неред-
ностите около вас, ще си навлечете главоболия и
обтягане на отношенията с определени хора. Наясно
сте с претенциите си, но не изпадайте в крайности.

СКОРПИОН - Като участник в събитията, ще прило-
жите на дело опита и знанията си, което ще повиши
очакванията ви. С работата си ускорявате развития-
та им, насищайки ги с по-добра енергия и практични
проявления.

СТРЕЛЕЦ - Ще работите в стремежа си да подобрите
собствената си позиция на работното място и там, къ-
дето влагате енергията си. Други от вас ще решават
проблемите си в движение и ще планират проекти.

КОЗИРОГ - С контактите си ще разширите възмож-
ностите пред себе си в интересуващата ви сфера.
За едни тя е свързана с професионалното им израс-
тване, други са привлечени от нова личност.

ВОДОЛЕЙ - Паралелно с високите си изисквания
към околните, ще работите и за повишаване на соб-
ствената си информираност и професионална под-
готовка. И защото сте добре организирани, ще пос-
тигнете напредък.

РИБИ- С повече усилия ще стигнете там, където
сте тръгнали. Романтичен флирт с човек, когото ха-
ресвате ще прерасне в сърдечна връзка. Тя ще ви
вдъхнови. Постепенно животът ви навлиза в нов, по-
зрял етап.

- Много ми е извънредно ...! -
Венцислава от Тервел, но не тази, за
която си мислите

УЧЕНИТЕ КАТЕГОРИЧНИ: МОЗЪКЪТ
НА ЧОВЕКА МОЖЕ ДА ПРЕДСКАЗВА
БЪДЕЩЕТО

Така, според резултати-
те на изследванията към
днешен ден е категорично
ясно, че фактор за нали-
чието на свойства за прог-
нозиране у човека са ра-
ботата на два механизма -
включването на паметта
на предишния опит и нали-
чието на чувство за ритъм.
Американските учени във
връзка с това са склонни
да смятат, че дадените
системи могат да работят
отделно една от друга, а
също така те са разполо-
жени и в две различни час-
ти на мозъка. Съответният
материал е публикуван в
Science Daily. Отбелязва
се, че учените са провели
сравнителен анализ, за да
изяснят как пациентите с
болестта на Паркинсон и
дегенерацията на малкия
мозък се справят със за-
дачи, свързани с прогнози-
рането. Същността на за-

дачите се свеждала до то-
ва, да се следят разноц-
ветни квадрати, появява-
щи се с различна скорост
на екран, и да се натиска
копче при появата на зе-
лените. Сигнал за прибли-
жаването им бил белият
квадрат. Оказало се, че
пациентите, имащи раз-
лични мозъчни уврежда-
ния, в различна степен се
справяли с поставената
задача. Пациентите, кои-
то имали дегенеративни
изменения на малкия мо-
зък, реагирали по-правил-
но на теста, в който поя-
вата на червените, бели-
те и зелените квадрати се
е осъществявала в съот-
ветствие с устойчив ри-
тъм. . Участниците в екс-
перимента с диагнозата
Паркинсон с увредени ба-
зални ганглии са показа-
ли по-голям успех в теста,

"АНТИВИРУСЕН ПЛАЖ" ЗА ЛЯТО 2020 -
ЕТО КЪДЕ

Ще успее ли община Пор-
то Чезарео, на брега на
тюркоазеносиньото Йо-
нийско море, да привлече
италианците, вече жадува-
щи за лятна почивка след
деветседмичната изолация,
която трябва да приключи
на 4 май? Фабрицио Мар-
цано, собственик на балне-
окомплекса "Бачино Гран-
де", смята, че е възможно -
ако им бъде осигурено
"спокойствие". "Въженцата
на пясъка просто дават
представа за едно разсто-
яние" между летовниците,
обяснява предприемачът,
приел като база "30 на сто
чадъри по-малко физичес-
ки на плажа тази година" -
"безспорна финансова за-
губа". Стратегическият му
план става по-ясен, ако се
вгледаме в една част от
плажа с чадъри, долепени
един до друг, както мина-
лата година. Неговият мо-
дел "лято 2020" предвижда
далеч не така свойско об-
щуване, с шезлонги, разда-
лечени на по метър и поло-
вина. Пътечка, обозначена
с въжета, помага на всеки
да отиде към шезлонга си,
без да прескача останали-
те почиващи. Ще трябва съ-
що и "да разшири обслуж-
ването", доставяйки на от-
пускарите храна и напитки
право до плажните им дю-
шеци, за да се избегнат
опашките пред барчето и
да се спазва необходима-
та дистанция, посочва ше-
фът на комплекса. "Ние ита-
лианците сме хора с въоб-
ражение, винаги има начин
да вдъхнем на хората усе-
щане за сигурност!" - възк-
ликва той. "Отпускарски бо-
нуси" "Обаждат ни се кли-
енти, за да разберат какво
става и да решат ще ходят

ли на море тази година -
уточнява Фабрицио. - То-
ва ни дава надежда."
Плажните оператори в
Италия изглежда ще пос-
рещнат 45 милиона турис-
ти по-малко и ще понесат
загуби от 30 милиарда ев-
ро през тазгодишния се-
зон, провален от корона-
вирусната пандемия, сочи
поръчано от бранша изс-
ледване в страната, пост-
радала най-силно в Евро-
па с близо 26 000 жертви
по официални данни, цити-
рани от Дарик. Без да сла-
гаме в сметката инвести-
циите от 360 милиона ев-
ро, необходими, за да се
гарантира ефективно спаз-
ване на нормите за сигур-
ност - това ще рече сред-
но към 12 000 евро за все-
ки плажен концесионер за
този сезон. Което е повод
за тревога във "Федербал-
неари Италия" - асоциаци-
ята на балнеокурортите в
страната, обединяваща 13

регионални сдружения и
3000 туристически фирми.
Затова федерацията, доста
влиятелна в страната, къде-
то туризмът дава работа на
4,2 милиона души и генери-
ра 13 процента от БВП, отп-
равя искане за извънредна
държавна подкрепа, по-спе-
циално съществено намале-
ние на таксите по догово-
рите за наем и концесия на
плажове, данъчни кредити,
а защо не и "отпускарски
бонуси" към ниските запла-
ти. Експертите от държавно-
то здравеопазване прикан-
ват към максимална пред-
пазливост: според директо-
ра на управление "Инфекци-
озни болести" във Висшия
медицински институт Джо-
вани Реца италианците ще
могат да плажуват това ля-
то, само "ако" се потвърди
сегашното подобрение на
епидемиологичната обста-
новка и "единствено при
стриктно спазване на ми-
нималните дистанции".

в който квадратите са се
появявали на различни ин-
тервали. След анализа на
получените резултати уче-
ните са достигнали до из-
вода, че ритмичната синх-
ронизация действа на ни-
во базални ганглии, а въз-
приемането на интервали-
те, базиращо се на предиш-
ния опит, се намира в мал-
кия мозък. Работата на те-
зи два механизма протича
отделно един от друг, но за-
едно с това те се допълват,
създавайки единна картина
за бъдещето. Даденото из-
следване е помогнало за
осветляването на фунда-
менталните системи, които
работят мозъка, а също та-
ка е открило начини, бла-
годарение на които в бъде-
ще ще може да се облекчи
живота на хора с различни
заболявания и увреждания
на главния мозък.

В Пулия, на токчето
на италианския бо-
туш, плажният мени-
джър Фабрицио Мар-
цано подрежда чадъри
и разделя пространс-
твото с тънки въ-
женца, създавайки за
летовниците модел
на бъдещ антикорона-
вирусен плаж.

Група учени невро-
лози от Калифор-
нийския универси-
тет Бъркли успяха да
намерят доказателс-
тва за възможности-
те на мозъка ни в ед-
на или друга степен
да предсказва бъде-
щето.


